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қамқоршысы
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ПРЕЗИДЕНТ ҚЫЗЫЛОРДА: БІР ҒАСЫР БҰРЫН

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ТУРНИР
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РКП(б) Қырғыз облыстық комитеті (ол 
кезде солай аталатын – А.Ш.) бюросының 
1925 жылғы 27 ақпандағы өткен мәжі­
лісінде ҚКСР Кеңестері 5-ші Өлкелік 
Сиезінің (әуелгі құжаттарда жиынның аты 
осылай болды – А.Ш.) мынадай күн тәртібі 
бекітілді: 1. КСРО-ның халықаралық және 
ішкі жағдайы; 2. Үкіметтің есебі (Мең­
дешов пен Нұрмақов жолдастардың баян­
дамалары); 3. Сауда және кооперация; 4. 
Халық ағарту; 5. Жерге орналастыру және 
ирригация; 6. ҚССР-дағы қаржы жағдайы 
(Орынбор мемлекеттік әлеуметтік-саяси 
тарих архиві. 1-қор, 1-тізбе, 499-іс, 
33-парақ, артқы беті). Сол күннен бастап 
Қыробкомның (Қазобком) мәртебесі ауы­
сып, Қырөлкеком (Қазөлкеком) боп 
қолданысқа енгенін де атап өткен жөн. Ал 
бастапқыда ашылуы 1 сәуірге белгіленіп, 
кейін 15 сәуірге шегерілген V Бүкілқазақ 
кеңестер сиезінің бірінші мәжілісінде күн 
тәртібі келесі айырмамен мәлімделді: 1. 
ҚАССР Үкіметінің есебі; 2. Халық ағарту; 
3. Жерге орналастыру және ирригация; 4. 
Сауда және кооперация; 5. ҚАССР қаржы­
лық жағдайы; 6. Сайлау (Бюллетень V-го 
Всекиргизского Съезда Советов. 
15.05.1925, №1, С.3). Көріп отырғанымыз­
дай, «қазақ» тақырыбы мен астананың 
атын ауыстыру жөніндегі мәселе қарас­

тырылмаған. Мұның сәл алдында, 9 сәуір 
күні өткен БКП(б) Қазақ өлкелік коми­
тетінің 2-ші Пленумында да осы төңіректе 
сөз қозғалмаған (ҚР Президентінің Архиві. 
141-қор, 1-тізбе, №7 сақтау бірлігі). 

Сиездің жұмыс кестесі күн сайын 
таңертеңгі сағат оннан түскі екіге, сосын 
үзіліс жасалып, сағат бестен кешкі тоғызға 
дейін созылды. Ең ақырғы – 19 сәуір күні, 
онда да жиын аяқталуға таяған кезде Қазақ 
өлкелік партия комитетінің жауапты 
хатшысы (республикадағы екінші дәре­
желі қызмет) Сұлтанбек Қожанұлы кенет­
тен сөз сұрады. Аудармада ауытқушылық 
орын алмауын қалайтын ресми құжат бол­
ғандықтан, мәтінді орыс тілінде бергенді 
жөн көрдік (Бюллетень V-го Всекир­
гизского Съезда Советов. 19.05.1925, №8, 
С.5-7). Біріншіден, С.Қожанұлы «қазақ» 
пен «Қазақстан» атауларын заңдастыру 
туралы былай деді:

«У нас до сего времени существует 
одно недоразумение; киргизы сами себя 
называют казаками. Это они не переняли у 
русских казаков, а назывались казаками 
еще гораздо раньше. Первый союз 
кочевников уже носил название казачества, 
так что можно думать, что русские казаки 
переняли это название.

Сырдарияның салтанаты жарасқан 
жағалауын ұзын-ырғақ  алып жатқан 
Тәуелсіздікке – 25 жыл  даңғылы бар. Сондағы 
былтыр қыркүйек айында басталған жұмыс 
межесіне жақындады. Даңғыл мамыр айында 
пайдалануға беріледі деген жоспар бар. Біз күні 
кеше осындағы жаңғырту жұмыстарын көзбен 
көріп,  мамандармен пікірлестік.

Мұнда жауапты мердігер – «УАД» ЖШС. 
Аумақ басшысы Самат Қарымсақов атқарылып 
жатқан жұмыстарды кеңінен айтып берді. 

–Тәуелсіздікке – 25 жыл даңғылы Бейбарыс  
сұлтан көшесінен Әбілқайыр хан көшесіне 
дейінгі  аумақты құрайды. Ұзындығы – 6,5 
шақырым. Бұрын жол екі жолақты болса, қазір 
төрт жолақты болып кеңейтілді. Қазіргі таңда 
Сырдария өзенінің қорғаныс бөгеті тазаланып, 
дамба нығайтылды. Жолды кеңейту жұмыс­
тары аяқталып, ең соңғы төсемесін салуға 
дайындық жұмыстарын жүргізіп жатырмыз. 

ЖАҒАЛАУ ЖАҒАСЫНДАҒЫ 
ЖАҢҒЫРҒАН ДАҢҒЫЛ

ҚАЗАҚ 
«ҚАЗАҚ» БОЛҒАНДА

1925 жылғы сәуір айының 15-і 
мен 19-ы күндері аралығында V 

Бүкілқазақ кеңестер сиезі өтіп, ел 
тарихында із қалдырған айтулы 

оқиғаға айналды. Жиын 
барысында халқымыздың «қазақ» 

деген төл аты қалпына келтіріліп, 
жаңа астана – Ақмешіт қаласын 
«Қызылорда» деп атау жөнінде 

шешім қабылданды.
Таңғаларлығы, бұл екі мәселе 

де сиездің күн тәртібінде жоқ еді. 
Мән-жайды байыптау үшін ғылыми 

іссапарларымыз барысында 
Мәскеу, Орынбор, Ташкент 

қалаларының архивтерінен, 
сондай-ақ ҚР Президенті архивінен 

көшірмелері алынған тарихи 
құжаттарға және Ресей 

мемлекеттік кітапханасының 
Химки бөлімшесінде сақтаулы ескі 

басылымдардың бетінде жарық 
көрген мақалаларға жүгіндік. 

Академик М.Қойгелдиевтің 
жетекшілігімен әзірленген 

«Алашорда ісі» атты құнды 
жинақтан да тақырыпқа қатысты 

кейбір деректер ұшырасты.

МАҢҒЫСТАУ 
ОБЛЫСЫНА 
ЖҰМЫС 
САПАРЫМЕН 
БАРДЫ

Қасым-Жомарт Тоқаевтың Маңғыстау облысына жұмыс 
сапары Ақтау қаласындағы көтерме сауда-тарату орталығының 

жұмысымен танысудан басталды.

Мемлекет басшысына азық-түлік қауіпсіздігін сақтайтын 
мұндай нысанның аймақта алғаш рет салынғаны жөнінде 
баяндалды. Аталған орталық өңірді азық-түлікпен қамтамасыз 
ету, тұтынушылармен арадағы делдалдарды азайту және өнім 
бағасын төмендету мақсатында бой көтерген.

Аумағы 80 мың шаршы метр болатын кешенде 40 мың тонна 
өнім сақтауға болады. Жобаны жүзеге асыруға 5 миллиард теңге 
инвестиция тартылған. Жыл соңына дейін орталықтың екінші 
кезеңін іске қосу жоспарланған. Қазіргі кезде өнім жеткізумен 
айналысатын отандық ірі кәсіпкерлермен келісім-шарт жасау 
жұмыстары белсенді түрде жүргізіліп жатыр.

Қызылорда қаласының 200 жылдан астам тарихы бар. Ал биыл, тап осы күндері шаһардың ел  
астанасы болғанына 100 жыл. Ғасырлар сырын ішке бүккен Сырдың киелі ордасы осындай тарихи сәтте 

кемел өзгерістің өзегіне айналды. Әдетте, қала атаулының ажары жағалаудан көрінеді. Сол жағалау 
«қазақ» атауы қайтып, алғашқы астанаға 100 жыл толып отырғанда ерекше кейіпке еніп келеді.

БАТЫР АТЫН 
АСҚАҚТАТҚАН 
БӘСЕКЕ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен Кеңес 
Одағының батыры Тәйімбет Көмекбаевты еске алуға арналған 

грек-рим күресінен ересектер арасындағы халықаралық турнирдің 
ашылу рәсімі өтті. Турнирге 10-нан астам мемлекеттен, еліміздің 

әр өңірінен келген балуандар 10 салмақ дәрежесінде белдеседі. 
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Құрылыс мерзімі – он екі ай. Мамыр 
айында аяқтаймыз деп отырмыз. Айта 
кетерлігі, жол бойында 8 спорттық 
алаң бар. Бәрі де жаңадан салынып, 
спорттық құралдармен   жабдықталуда. 
Қала тұрғындары мен жастар мұнда 
келіп бос уақытын тиімді өткізе алады. 
Өздеріңіз көріп тұрғандай, мына 
бетондағы бейнелер – тарихи тұлғалар. 
Қазақтың батырлары мен билері 
суреттелген. Бетондағы суреттер 600 
метрге дейін салынған, – деді ол. 

Қазір құрылыс аумағында 200-ге 
жуық адам еңбек етуде. Сонымен 
қатар 50-ге тарта техника жұмыл
дырылған. 

–  Жағалаудағы жаяу жүргіншілерге 
арналған 1,5 шақырым жол да жаң
ғыртудан өтті. Аумағы кеңейді. Бұрын 
3 метр жолаушы, 3 метр веложол 

болатын. Қазір 6 метр асфальт жол 
еттік. Ортасын сызық ғана бөліп тұ
рады. Осы аумақтағы қоршау да жаңа
дан қойылды. Сондай-ақ мекеменің 
асфальт-бетон зауыты бар. Сондықтан 
құрылыс материалдарының барлығы 
өзіміздікі. Бұдан бөлек, даңғылмен 
қиылысатын көшелер бастауын қайта 
жаңғыртып келеміз.  Мәселен,  Ш.Есен
ов көшесінің 300 метр жері  жөнделуде. 
Бұрын бұл екі жолақты көше еді, енді 
төрт жолақты болады. Дәл осындай 
Текей батыр, Ақжайық, Махамбет 
сынды даңғылға қосылатын көшенің 
бәрі де кеңейтіліп, жаңғыртылуда, –
деп толықтырды ол.

Аумақ басшысының айтуынша, дәл 
қазір жұмыстың 90 пайызы орын
далған. Сондай-ақ 20 мың тоннадай 
асфальт төселген. Енді жолдың екі жақ 
бетін жарықтандыру жұмыстары 

жүргізіледі. Жол белгілері де қайта 
қойылып, екі бағдаршам орнатылады. 

Байқағанымыздай, жұмыс тоқтау
сыз жүріп жатыр. Жол төсемесін төсеп 
жатқан техника дыбысынан құлақ 
тұнады. Осы салада 25 жылдай еңбек 
етіп келе жатқан Керғұлан Шыңдалиев 
былай дейді:

– «УАД» ЖШС мекемесіне келге
німе 6 жылдай болды. Осы кезге дейін 
жол, құрылыс саласында еңбек еттім. 
Негізгі жұмысым – машинист-погруз
чик. Біздің мамандыққа деген сұраныс 
жоғары. Кейінгі үш жылда қала 
көшелері қарқынды жаңғыртылып, 
қаншама көше салынды. Қазір бір жыл 
болды мына даңғылды жөндеп 
жатқанымызға. Таңғы 8-ден кешке 
дейін осында жүреміз. Шүкір ғой, қала 
көшелері әлдеқайда жақсарды. 
Тақтайдай тегіс әрі кеңейіп жатыр. 

Күнделікті жұмыс кестесіне сай жүк
телген міндетті орындаймыз. Жолдың 
сапасы бәрінен маңызды. Құм, то
пырақ, тасын жайып, тегістейміз. Тех
никалар бүгінгі күннің талабына сай 
жаңа. Мұның да тілін меңгердік. Істен 
шықса, жөндеп аламыз.

Тәуелсіздікке – 25 жыл даңғылын 
жаңғырту жұмыстары аяқталса, қа
ладағы көлік қатынасы біршама рет
теледі. Жалпы, жолдың қолданысқа 
берілгеніне 8 жылдан асты. Қалада 
автокөлік саны да артты. Кептеліс 
туындады. Жоба іске қосылса, бұл 
мәселе шешімін таппақ. 

Биыл Сыр өңірінде жақсы жағ
дайдағы жолдың үлесі 95 пайызға же
теді. Облыс орталығының негізгі кө
шелері төрт жолақты болып кеңейтілді. 
Тағы бір айта кетерлігі, жылдар бойы 
күн тәртібінен түспеген «Қызылорда-

Жезқазған» автожолы Президенттің 
тікелей тапсырмасымен қайта жаңғыр
тылуда. Мұнан бөлек, көпшілікті тол
ғандырған «Батыс Еуропа– Батыс 
Қытай» халықаралық дәлізінің Қызыл
орда қаласынан Ақтөбеге дейінгі 
аумағын төрт жолақтыға айналдыру 
мәселесі де Мемлекет басшысының 
тапсырмасымен шешімін табуда. Был
тыр 300 шақырымнан астам авто
мобиль жолы мен көшелер және көпір 
өткелдері жөндеуден өтіп, нәтижесінде 
сапалы жолдардың үлесі 92 пайызға 
жетті. Биыл жергілікті жол инфра
құрылымын дамытуға бюджеттен 
тиісті қаржы бөлініп, оған 329 шақы
рым жол жөнделіп, өңірдегі жол сапа
сы тағы да жақсара бермек.   

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

ЖАҒАЛАУ ЖАҒАСЫНДАҒЫ ЖАҢҒЫРҒАН ДАҢҒЫЛ

Облыс әкімі еңбек нарығының 
сұранысына сай мамандар даяр
лаудың маңызын атап өтті.

– Қазақстан мен Корея Респуб
ликасы бірнеше жылдан бері ашық 
және сенімді қарым-қатынас орнат
қан стратегиялық серіктес екені 
белгілі. Екі ел арасындағы дипло
матиялық қарым-қатынастың жолға 
қойылғанына 33 жыл толды. Кезінде 
Қызылорда облысына қоныстанған 
корейлер, олардың ұрпақтары өз
дерінің адал еңбегімен аймақтың 
мәдени-рухани, аграрлық және 
әлеуметтік-экономикалық дамуына 
зор үлес қосып келеді.

Екіжақты ынтымақтастық 
аясында өнеркәсіп саласына да 
көңіл бөлінген. Корейлік «With You 
E&C Kyzylorda» компаниясы 
тұрмыстық қатты қалдықтар өңдей
тін зауыт құрылысын салуда. Құны 
66,6 млн АҚШ доллары болатын 
жоба екі кезеңде іске асырылады, 
160 жұмыс орны ашылады. Тиісті 
жер телімі табысталып, мемлекеттік 
қолдау көрсетілуде.

Арал маңында литийдің мол 
қоры бар. Бұл жөнінде Корея гео
ғылымдар және минералды ре
сурстар институты (KIGAM) прези
денті Пёнг-Ку Ли мырзамен 
кездескенде баяндадық. Аймақтың 
еңбек нарығына 28 бағыт бойынша 
маман даярлау қажет болады. Осы 
аталған салаларда бірлесіп жұмыс 

жасауға шақырамын. Іссапарла
рыңыз табысты әрі нәтижелі бола
тынына сенемін, – деді облыс әкімі.

Кездесуде Дон Хван Ким екі
жақты ынтымақтастықты дамыту 
және одан әрі нығайту жолындағы 
бірлескен іс-қимыл бағытына 
тоқталды.

Айта кетейік, 2023 жылы Қазақ
стандағы Корея Республикасы Бас 
Консулдығының ресми шақыр
туымен аймақ басшысы бастаған 
делегация Оңтүстік Кореяға барып, 
екіжақты кездесулер мен іс-шаралар 
ұйымдастырылды. Сол сапарда 
СеулТех университетімен білім 
және ғылым саласында тиімді 
байланыстар орнатылды.

Нәтижесінде 2023 жылы қараша 
айында Қорқыт ата университетін
де Қазақстандағы алғашқы Жасан
ды интеллект институты ашылып, 
қазіргі таңда 100 студент білім 
алуда.

Өткен жылдың маусым айында 
екі елдің Мемлекет басшыларының 
қатысуымен өткен қазақ-корей 
форумында СеулТех және Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда универ
ситеті арасында қос диплом бағ
дарламасы бойынша кадр даярлау 
туралы келісімге қол қойылды. 
Биыл қос дипломды бағдарлама 
бойынша білім алушыларды 
қабылдау басталады.

– Ең алдымен, Мұхтар аға, Мемлекет 
басшысының Жарлығымен Қазақстанның 
Еңбек Ері атануыңызбен шын жүректен 
құттықтаймын. Бұл атақ егемен еліміздің 
рухани-мәдени дамуына қосқан өлшеусіз 
еңбегіңізге берілген лайықты баға деп 
білеміз. Сіздің қаламыңыздан туған 
«Жұбайлар жыры», «Туған күн кешінде», 
«Гүл дәурен», «Мен саған ғашық едім» 
секілді көптеген туындыларыңыз қалың 
оқырманға кеңінен тарап, жүректерден 
өшпестей орын алды. Шығармаларыңыз 
50-ден астам тілге аударылып, республи
камыздың, шетелдердің театрларында 
қойылып келеді. Ұлт руханиятына қосқан 
зор үлесіңіз үшін «Отан» ордені, 
Қазақстанның Халық жазушысы, Қырғыз 
Республикасының халық ақыны, тағы 
басқа атақ пен марапаттар иелендіңіз. 
Өзіңізге деген Сыр халқының құрметі, 

ілтипаты әрқашан да ерекше. Шығар
машылық сапарыңызға құтты қадам, 
деніңізге саулық, отбасыңызға амандық 
тілеймін, – деді облыс әкімі.

Кездесу соңында аймақ басшысы 
Мұхтар Шаханов пен жұбайы Ханшайым 
Көкенқызына Сыр елі атынан ілтипат 
білдіріп, құрмет көрсетті.

Сондай-ақ Жастар ресурстық орта
лығында Мұхтар Шахановтың жастармен 
тағылымды кездесуі өтті. Оған қа
тысушылар ақынның рухты, өміршең 
жырларын, өздерінің арнау өлеңдерін 
оқыды. Еркін сұхбат құрып, сұрақ-жауап 
форматында әңгіме өрбітті.

Сыр жұртшылығы ақынның «Танакөз» 
шығармасының желісімен қойылған 
спектакльді Әзербайжан Мәмбетов атын
дағы мемлекеттік драма және комедия 
театрының сахналауында тамашалады.

МҰХТАР ШАХАНОВПЕН КЕЗДЕСТІ
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қазақтың көрнекті ақыны, қоғам қайраткері, 

Қазақстанның Еңбек Ері Мұхтар Шахановпен кездесті. Аймақ басшысы Сыр өңіріне 
арнайы сапармен келген ақынға алғыс білдіріп, руханият пен мәдениетке қосқан 

еңбегін ерекше атап өтті.

ЕҢБЕК НАРЫҒЫ 
һәм МӘМІЛЕГЕРЛІК

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Сеул ұлттық ғылым және технология 
университетінің президенті Дон Хван Киммен кездесіп, бірлесіп атқаратын 

жұмыстарды талқылады. Басқосуға облыс әкімінің орынбасары Ардақ 
Зебешев, Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетінің ректоры 

Бейбіткүл Кәрімова, университеттің халықаралық қатынастар бойынша 
вице-проректоры Тэхи Ким, ғылыми зерттеулер және жоспарлау бойынша 

вице-проректоры Сунуну Канг қатысты.

ҚҰРЫЛЫС ҚАРҚЫНЫ
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қала аумағындағы құрылыс 

нысандарын аралап, алдымен «Көрме залы» орталығының құрылыс 
алаңына барды.

Одан кейін нан, кондитерлік 
және макарон өнімдерін өндіретін 
кешендегі жұмыспен танысты. Бұл 
жобаға мемлекеттік қолдау ретінде 
5 гектар жер беріліп, су және кәріз 
жүйелерін жеткізуге қаржы қарас
тырылған. Жобаның І кезеңі биыл 
іске қосылады. Қазіргі таңда жұ
мыстың 80 пайызы орындалған. 
Нысанда 30-дан астам жұмысшы 
еңбек етуде, 10-нан астам техника 
бар.

Сол жағалаудағы жаңа ста
дионның шығыс және батыс трибу
наларының металл конструкция
лары орнатылып, қабырғалары мен 

ішкі бөліктері, сыртқы витраждары 
қалануда. Жылу, су, электр, желдету 
желілері тартылуда. Қазіргі кезде 
футбол алаңын жабдықтау және 
аумақты абаттандыру жұмыстары 
қолға алынған.

Физика-математика мектеп-ин
тернатында ішкі әрлеу жұмыстары 
аяқталуға жақын. Нысанда тех
никалық жабдықтау мен аумақты 
абаттандыру қатар жүргізілуде. 
Құрылыс басында 150 жұмысшы 
мен 20 техника бар.

Облыс әкімінің
баспасөз қызметі

Қасым-Жомарт Тоқаев Шахмардан Есенов 
атындағы Каспий технологиялар және 
инжиниринг университетінің аумағында орна
ласқан технология паркінің жұмысымен 
танысты.

Президентке технопарктің заманауи 
инфрақұрылыммен жасақталғаны жөнінде 
айтылды. Мұның бәрі стартаптар мен жобалар 
әзірлеумен айналысатын кәсіпкерлерді, сту
денттерді, сондай-ақ оқушыларды қолдауға 
арналған.

Сондай-ақ инновациялық зертханалар мен 
шеберханалар таныстырылды. Онда сту
денттер мен жас мамандар электроника, 
роботты техника, лазермен кесу, ағаш және 
металл өңдеу, полиграфия, 3D-дизайн, 
тігіншілік дағдыларын меңгереді.

Президент халықаралық бағдарлама бо
йынша ІТ мамандарды даярлайтын оқу айма
ғын және цифрлық әрі телекоммуникациялық 
құзыреттерді дамытуға бағытталған зерт
хананы аралап көрді.

Студенттермен әңгімелесу барысында 
қазір жаңа технологиялар мен жасанды 
интеллект бағыттарын дамыту өзекті болып 
отырғанын жеткізді. Президенттің айтуынша, 
елімізде көлік-логистика саласының білікті 
мамандарына сұраныс жоғары. Сондықтан 
жастарды келешектің кепілі саналатын сапалы 
білім алуға шақырды.

Президент көпфункционалды спорт ке
шенінің қызметімен танысты.

Заманауи құрылғылармен жабдықталған 
нысанда халықаралық және республикалық 
спорт жарыстарын, сондай-ақ мәдени-
көпшілік іс-шараларды өткізуге болады.

Мұнда волейбол, баскетбол алаңқайлары, 
футзал, жабық және ашық теннис корттары, 
бассейн, жекпе-жек түрлері мен фитнеске 
арналған залдар, сондай-ақ футбол алаңы бар. 
Мемлекет басшысы жергілікті спортшы
лармен әңгімелесіп, оларға сәттілік тіледі.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстанның 
транзиттік әлеуетін дамытуда маңызды рөлге 
ие басты логистикалық хабтың бірі – Ақтау 
халықаралық теңіз портына барды.

Бүгінде аталған нысандағы көпмақсатты 
заманауи терминал Шығыс – Батыс, Солтүстік 
– Оңтүстік бағыттары бойынша тәулік бойы 
жүк тиеу мен түсіру қызметін ұсынады. 
Порттың халықаралық көлік дәліздерінің 
тоғысында орналасуы ұлттық және өңірлік 
логистиканы нығайтуда айрықша стратегиялық 
мәнін көрсетеді.

Президентке Маңғыстау облысының көлік-
логистика инфрақұрылымын дамыту перс
пективасы, соның ішінде еліміздің транзиттік 
әлеуетін кеңейту және порт қуатын жаңғырту 
жоспарлары жөнінде баяндалды.

Көлік министрі Марат Қарабаев өңірде 
жалпы құны 1,9 триллион теңге болатын 24 
инфрақұрылымдық жобаның жүзеге асырылып 
жатқанын айтты. Былтыр Транскаспий 
халықаралық көлік дәлізі бойынша жүк 
тасымалы 62 пайызға өсіп, 4,5 миллион тоннаға 
жеткен. Аталған бағытпен 358 контейнерлік 
пойыз, 27 мың автокөлік жүк тасымалдаған. 
Экспорт көлемі 3,2 миллион тоннаны құраған. 
2028 жылға дейін бұл көрсеткішті 10 миллион 
тоннаға дейін жеткізу жоспарланып отыр.

Ақтауда контейнерлік хаб салынып жатыр. 
Бұл жоба порттың  жүк өткізу қабілетін 140 
мыңнан 240 мың ЖФЭ-ге дейін ұлғайтады.

Мемлекет басшысының тапсырмасына 
сәйкес, Кендірлі курорты аймағында жаңа 
әуежайдың құрылысы басталды. Әуежай 
сағатына 150 жолаушыны қабылдай алады. 
Кендірліні Алматы және Астана қалаларымен 
жалғайтын тұрақты әуе рейстерін ашу 
жоспарланған.

Бұдан бөлек, Орталық – Батыс және Бейнеу 
– Сексеуіл секілді ауқымды жол құрылысы 
жобаларын жүзеге асыру көзделген. Соның 
нәтижесінде басты бағыттардағы логистиканы 
оңтайландырып, транзит және экспорт 
жүктерін тасымалдау шығындарын едәуір 
азайтуға мүмкіндік туады. Атап айтқанда, 
Астанадан Ақтауға дейінгі жол 800 шақырымға, 
ал Қорғастан Ақтауға дейінгі арақашықтық 
900 шақырымға қысқарады.

Мемлекет басшысы Кендірлі курорты 
аумағындағы әуежай құрылысын тезірек аяқ
тауды тапсырды. Президенттің айтуынша, 
Қазақстанды Еуразияның көлік-логистика 
хабына айналдыру жолында Маңғыстаудың 
алатын орны ерекше. Сондықтан оның әлеуетін 
тиімді пайдалану қажет. Өйткені бұл міндеттің 
стратегиялық маңызы зор.

МАҢҒЫСТАУ 
ОБЛЫСЫНА 
ЖҰМЫС 
САПАРЫМЕН 
БАРДЫ

Рәсімге Тәйімбет Көмекбаев
тың ұлы, ІІ дәрежелі «Даңқ» 
орденінің иегері, генерал-майор 
Бағбан Тәйімбетов, ҚР Грек-рим, 
еркін және әйелдер күресі феде
рациясының вице-президенті 
Дәурен Жабасов, басқа да құр
метті қонақтар қатысты.

Аймақ басшысы қатысу
шыларға сәттілік тілеп, өңірдің 
спорт саласындағы ауқымды 
жұмыстарға тоқталды.

– Алаштың анасы атанған 
қасиетті Сыр өңіріне қош кел
діңіздер!

Баршаңызды Кеңес Одағы
ның батыры, даңқты жерлесіміз 
Тәйімбет Көмекбаевты еске алуға 
арналған грек-рим күресінен 
халықаралық турнирдің ашы
луымен шын жүректен құттық
таймын!

Президентіміз Қасым-
Жомарт Кемелұлы Бурабайда өт
кен Ұлттық құрылтайда «Спорт
ты насихаттау, оны әсіресе 
балалар мен жасөспірімдер ара
сында дәріптеу – ұлт саулығының 
кепілі» деген болатын. 

Сыр өңірінде соңғы үш жылда 
18 спорт кешені салынып, іске 
қосылды. Өткен жылы «Самұрық 
қазына траст» қорымен бірге 
құны 3 млрд 400 млн теңге бо
латын «Үстел теннисі орталығы» 
салынып, халыққа қызмет етуде. 
Облыс орталығында ха
лықаралық стандарттарға сай 11 
мың орындық орталық стадион 
салынуда. «Қызылорда Арена» 
көпбейінді спорт кешенінің құ
рылысы басталды. Келесі жылы 
ел игілігіне табысталады. «Қа
зақстан халқына» қорының қол
дауымен көпсалалы денешы
нықтыру-сауықтыру кешенінің 

іргетасы қаланды. Жаңа нысан 
жыл соңына дейін пайдалануға 
беріледі. Алдағы мамыр айында 
бірқатар спорттық үйірмені қоса 
қамтитын «Шығармашылық ака
демиясы» ашылады.

Спорт – мемлекетіміздің ме
рейін үстем ететін, тұрғындарды 
салауаттылыққа жетелейтін 
маңызды сала. Бүгінгі халықара
лық жарыс өздеріңізге қарап бой 
түзейтін жастарымызды елжан
дылыққа тәрбиелеп, спорттағы 
бәсекелестікті қалыптастыруға, 
татулықты нығайтуға септігін 
тигізетін болады деп сенеміз. 
Жарысқа қатысушыларға сәт
тілік, шын мықтыларға жеңіс 
тілеймін», – деді облыс әкімі.

Салтанатты ашылу рәсімінде 
ҚР Туризм және спорт ми
нистрлігі Спорт және денешы
нықтыру істері комитетінің төр
ағасы Руслан Есеналин, 
батырдың ұрпағы Ардашер Ша
йымбетов сөз сөйледі. 

Жарыстың қадірлі қонағы, 
қырғыздың атақты балуаны, 
Әлемнің екі дүркін, Азияның үш 
дүркін чемпионы, Олимпиада
ның күміс және қола медаль
дарының иегері Ақжол Мах
мудовқа дәстүрге сай иығына 
шапан жабылды.

Айта кетейік, Кеңес Одағының 
батыры Тәйімбет Көмекбаевтың 
есімін ұрпақ жадында қалдыру 
мақсатында жыл сайын түрлі 
шаралар өткізіліп келеді. Биылғы 
еске алу шарасының ерекшелігі 
– грек-рим күресінен халық
аралық турнир тұңғыш рет 
ұйымдастырылуда. Бұған дейін 
батыр ұрпақтары үйлестіріп кел
ген турнир биылдан бастап облыс 
әкімдігінің қолдауымен халық
аралық деңгейде өткізілуде.

БАТЫР АТЫН 
АСҚАҚТАТҚАН 
БӘСЕКЕ
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Теперь киргизы полагают, что слово 
казак по-русски означает киргиз. В 
декларации говорится «Киргизская 
Республика», а тов. Токжигитов называет 
«Казакской Республикой», так что это 
перевод. Надо все это расследовать, т.к. 
мы знаем, что это остаток старого; может 
быть переводчики, потворствуя 
колонизаторским силам, так называли 
казаков (смех). Между прочим, называют 
киргиз еще и кара-киргизами. Но это не 
кара-киргизы, их так назвали русские. 
Мы просто казаки, чтобы отличить 
киргиз от казаков их назвали кара-
киргизами или черными киргизами. 
Надо теперь узаконить, чтобы в будущем 
киргиз называть казаками и Республику 
Казахской, т.е. Казахстаном. Я пред
лагаю установить за киргизами это 
название и прежнее не совсем красивое 
клеймо надо смыть. Пусть 5-й 
Всекиргизский съезд советов узаконит 
название «казак» за киргизским народом, 
а «Казакстан» за Киргизской Респуб
ликой (Аплодисменты)». 

Сиезге қатысып отырған 446 делегат 
бұл ұсынысты бірауыздан қолдап дауыс 
берді. Олардың 394-і шешуші, 52-сі 
кеңесші дауысқа ие болатын. Делегат
тардың 65,5 пайызын түрік халық
тарының өкілдері (қазақтар, өзбектер, 
қарақалпақтар, т.б.), қалған бөлігін 
еуропалық ұлт азаматтары (орыстар, 
украиндар, т.б.) құрады. 

Көп ұзамай, С.Қожанұлы тағы сөз 
алып, Ақмешіттің атын өзгерту туралы 
мәселені алға тартты:

«Город Ак-Мечеть до завоевания 
царским правительством назывался Ак-
Мечетью. При царской власти он был 
переименован в честь графа Перовского 
в город Перовск. К началу революции 
ему опять дали старое название Ак-
Мечеть. Как бы он не назывался раньше, 
он был заброшенным городом, 
заурядным городом. 5-й Съезд Советов 
мы считаем переломным в жизни 
Казакской Республики. Этот съезд мы 
называем первым съездом. Увеличивает 
значение этого съезда и то, что съезд 
проходит в новом центре Казахской 
Республики Ак-Мечети и заурядный 
городок Ак-Мечеть превращается в 
центр Казахской Республики.

Я предлагаю в связи с этой переменой 
значения этого города, переменить и его 
название в чисто казахское. Раньше 
существовали центры ханских образо
ваний, как например – Ак Орда, 
знаменитый хан назвал свой центр Кок 
Орда, что значит синяя, и мы свой центр 
можем назвать красным центром – Кзыл-
Орда. Я предлагаю центр Ак-Мечеть 
(Перовск) назвать отныне Кзыл-Орда 
(Аплодисменты)».

С.Қожанұлының бұл ұсынысын да 
сиез делегаттары толық мақұлдады. 

Сөйтіп, V Бүкілқазақ кеңестер сиезі 
қазақ халқының тарихи дұрыс атауын 
қалпына келтіру жөнінде шешім 
шығарды. 

Мұнан соң, БКП(б) Қазақ өлкелік 
комитеті бюросының 1925 жылғы 9 
мамырдағы мәжілісінде V Бүкілқазақ 
кеңестер сиезінде қабылданған Ақме
шіттің атын – Қызылорда, Қырғыз Кең
естік Социалистік Республикасының 
атын Қазақ Кеңестік Социалистік Рес
публикасы деп өзгерту туралы қаулыны 
бекіту үшін Бүкілодақтық Атқару Коми
тетіне ұсыныс жасау туралы С.Қожан
ұлы сөз сөйлеп, бұл істі аяғына дейін 
апару ҚазОАК төрағасы Жалау Мыңбаев 
пен ҚазХКК төрағасы Н.Нұрмақовқа 
жүктелді (ҚР Президентінің Архиві. 
141-қор, 1-тізбе, №13 сақтау бірлігі).

Нәтижесінде 1925 жылғы 15 
маусымда БОАК «Қырғыз Автономды 
Социалистік Кеңес Республикасының 
атын Қазақ Автономды Социалистік 
Кеңес Республикасы деп өзгерту туралы» 
декрет, ал КСРО ОАК Президиумы 2025 
жылғы 24 шілдеде «Ақмешіт қаласының 
атын Қызылорда деп өзгерту туралы» 
қаулы қабылдады.

Бірақ мұнан кейін де орыс тілінде 
ұлтымыз «казак», республикамыз 
«Казакстан» аталып, біршама қолай
сыздық тудырды. Тек ҚазАКСР ОАК-і 
1936 жылғы 9 ақпанда шешім шығарған 
соң ғана тиісінше «казах», «Казахстан» 
деп жазылатын болды.

Сонымен, өзін ғасырлар бойы «қа
зақпын» деп келген қазақ Ресей им
периясының қол астына қараған дәуірде 
«қырғыз» боп шыға келгені аян. Екіұдай 
түсінік пайда болды: қазақтың өз аузында 
– «қазақ», патшаның ресми құжаттарында 
– «киргиз», «киргиз-кайсак». Абай: 
«Біріңді қазақ, бірің дос//Көрмесең, істің 
бәрі – бос», - дейді. Ыбырайдың жинағы 
«Киргизская хрестоматия» деп атал
ғанымен, ішіндегі мысалдарда қазақ өз 
атымен кездеседі. Міржақып ұлт-
азаттық қозғалыстың манифесі сана
латын кітабына «Оян, қазақ!» деп ат 
қойды. Соның үлгісімен жарық көрген 
кітаптардың мұқабаларында «Тұр, 
қазақ!», «Жатпа, қазақ!» деген жазулар 
тұрды. Сүйегі тәжік топырағында жатқан 
ел қайраткері, ақын Елеусін Бұйрин 
1911-1913 жылдары тұңғыш рет 

«Қазақстан» деген атпен газет шығарды. 
Алаш жұртының мінберіне айналған 
«Қазақ» газетінің (1913-1918) де осы 
атты иемденуі бекер еместігі белгілі. 
Сұлтанмахмұт: «Мен қазақ, қазақпын 
деп мақтанамын» деп өлең жазды. «Түрік 
баласы» деген бүркеншек есімді автор 
(Әлихан, Ахмет, Міржақып үшеуінің 
бірі деген пікір бар) «Қазақтың тарихы» 
атты мақаласында: «Тарих кітапта
рындағы көп қатенің бірі – тарих жазу
шылардың ешбірі қазақ пен қырғызды 
айырмайды. Қазақ – қазақ! Қырғыз – өз 
алдына қырғыз... Орыстың атты ғаскері 
«казак» атанғандықтан біздің қазақ 
өзінің атынан айырылып, «қырғыз» 
атанып жүрмекші емес. Қияметке шейін 
қазақ болып жасамақ», - дей отырып, әрі 
қарай: «Орысша оқыған қазақ жас
тарының мойнына алатын бір жұмысы... 
«қырғыз» деген жаңылыс атты қойып, 
«қазақ» деген атты қолдануы тиіс», – 
деген мәселе қойды («Қазақ» газеті, 1913 
жыл, №3). 

Кеңес өкіметі орнаған соң да басы
лымдарымыз «Еңбекші қазақ», «Қызыл 
Қазақстан» деген аттармен жарық көр
генімен «баяғы жартас – бір жартас» 
күйінде қала берді. Тіпті ұлт ұстазы 
Ахмет Байтұрсынұлы мен дауылпаз 
ақын Сәкен Сейфуллиннің «Жизнь на
циональностей» апталығында басылған 
1919, 1920 жылдардағы мақалалары 
сәйкесінше «Революция и киргизы», «О 
киргизской интеллигенции» деген бас 
тақырыптармен ұсынылды. Сондықтан 
Міржақып Дулатұлы «Қазақ-қырғыздың 
аты, тегі туралы» еңбегін 1923 жылы 
«Шолпан» (Ташкент) мен «Қызыл 
Қазақстан» (Орынбор) журналдарында 
бірдей жариялап, онда: «Қазақ пен 
қырғызды бөтен жұрттар бұл күнге 
шейін дұрыс атамайды. Мәселен, орыс 

халқы қазақты «киргиз-кайсак» деп бір 
сөз орнында атайды... Қазақ өзін қашан
нан «қазақ» деп, қырғыз өзін «қырғыз» 
деп келеді... «қазақ» атты қазақтың өз ал
дына жұрт болғаннан бері өзгерілмей 
келе жатқандығы, еш уақытта қазақ өзін 
өзге атпен атап көрмегендігі анық. Қа
зақтың «қазақ» аты Парсы, Бұхар, Хиуа 
һәм өзге Азия жұрттарының көбіне мә
лім», – деп жазды. Сол мезгілдегі рес
публикамыздың Халық Комиссарлар 
Кеңесінің төрағасы Сәкен Сейфуллиннің 
«Қазақты қазақ дейік, қатені түзетейік» 
атты мақаласы «Еңбекші қазақ» газетінің 
2023 жылғы 15 ақпандағы санында 
«Манап Шамиль» деген бүркеншек ат
пен жарық көрді. Ұлт қайраткері: ««Қа
зақтың орталық үкіметі «киргиз» дегенді 
қойып, «қазақ» деген есімді қолдануға 
жарлық (декрет) шығару керек», – деп, 
нақты іске шақырды. Бұл осы тақырыпқа 
қатысты қазақ қоғамында ұзақ уақыттан 
бері әбден пісіп-жетілген көңіл күйді 
дөп басты. Расында да, билік жүйесінің 
тәртібі бойынша мұндай қаулыны қа
былдау ХКК емес, ОАК-інің құзырында 
болатын. 

Бірақ мәселенің шешімі кешеуілдеді. 
Бұған объективті себеп те бар еді. 1924 
жылы Кеңес билігінің ұйғарымы бойын
ша Орта Азияны ұлттық- территориялық 
жағынан межелеу саясаты жүзеге асты. 
Бұрын араласа-құраласа өмір кешкен 
қазақ, өзбек, түрікмен, қырғыз, тәжік, 
қарақалпақ халықтары Түркістан респуб
ликасының аумағын бөлісіп, әрқайсысы 
тиісінше автономды республика, облыс 
және аудан болып өз алдына отау тікті. 
Жетісу мен Сырдария облыстарының 
қазақтар басым бөлігі (негізінен қазіргі 
Қызылорда, Түркістан, Жамбыл, Алма
ты, Жетісу облыстарын қамтитын жер
лер) Қазақстан құрамына қосылды. 

Республика орталығы Орынбордан 
Ақмешітке ауыстырылды. 

Сөйтіп, V Бүкілқазақ кеңестер сиезі 
өтіп жатқан кезде, 1925 жылғы 17 сәуір 
күні «Ақ жол» газетінің бетінде «Енді 
қазақ демей болмайды» атты мақала 
жарқ ете қалды. Авторы – Ахмет. Біз қай 
Ахмет екенін айта алмаймыз, өйткені 
дәйегіміз жоқ. Газет редакциясында сон
дай адам қызмет істеді ме екен? 
Оқымысты көп зиялының бірі ме? Әлде, 
Ахмет Байтұрсынұлының беделін пай
далану үшін шартты түрде қойылған 
есім болар, кім білсін...

Ең бастысы, араға бір күн салып, 
қазақ аты қалпына келтірілді.

Қазіргі күні айтуға оңай, ал сол 
заманда, одан кейінгі зобалаңдар тұ
сында да «қазақ» атын дәріптегені және 
мақтанышпен жырлағаны үшін ақын
дарымыз қатал сынға ұшырады. Қасым 
Аманжолов: Ей, тәкаппар дүние!//Маған 
да бір қарашы.//Танисың ба сен мені?//
Мен қазақтың баласы!», – деп бастап 

бергені сол еді, көпке бармай 
«ұлтшылдық» айыбы тағылды. Оның 
ізбасар досы, кейін Халық жазушысы 
атанған Қуандық Шаңғытбаев соғыс 
жылдары «Мен – қазақ!» атты өлең жаз
ған соң баспасөз бетінде: «Қ.Шаңғытбаев 
шығармаларындағы ұлтшылдық сарын 
ең алдымен «Қазағым»-нан басталады. 
Ол қазақ, оның қаны да, жаны да, өлеңі 
де қазақ ұлты үшін ғана», – деген секілді 
жала жабылып, тіпті «қазақ деген 
ұғымды Отан деген ұлы сөзден бөліп 
сарнағандығы» туралы үкім айтылды 
(«Екпінді» газеті, 1951 жыл). Ақын бұл 
жөнінде: «...осы өлең үшін мен көп 
соққы көрдім. «Мен – қазақ!» деген сөз
дің өзі менің тағдырымды, көп уақы
тымды күйінішке толтырып кетті», - деп 
еске алды. «Мен – қазақпын» поэмасының 

авторы, егеулі қалам иесі Жұбан 
Молдағалиев 1943 жылы жазылып, 
алғаш рет майдандық «Отан үшін» 
газетінде басылған, ізінше Әбу Сәр
сенбаев, Сәбит Мұқанов, Мұқан Иман
жанов секілді жазушылардың қолдауы
мен Қазақстан Жазушылар одағында 
оқылған, республикалық радио эфирінен 
таратылған, «Социалды Қазақстан» 
газетінде қайта жарияланған «Қазақ» 
атты өлеңін 38 жыл бойы суырмасында 
сақтауға мәжбүр болды. Онда да өзінің 
атақты поэмасы секілді, советтік цензура 
тарапынан күзеліп, түзеліп барып жарық 
көрді. «Мен қазақпын мың өліп, мың 
тірілген» деген танымал тіркестің бір 
кілтипаны осында. 

Астананың Ақмешітке көшуінің де 
қилы тарихы бар. 1920 жылғы 13 мау
сымда РКСФР ХКК төрағасы В.И.Ленин 
РК(б)П ОК қабылдаған «РК(б)П-нің 
Түркістандағы міндеттері туралы» ше
шімнің жобасына өз ескертпелерін жа
зып, онда: «1) Түркістанның Өзбекстан, 
Қырғызстан (Қазақстан – А.Ш.) және 
Түрікменстан деп сараланған картасын 
(этнографиялық және басқа) жасау 
тапсырылсын; 2) Бұл 3 бөлікті қосу не
месе ажырасу шарттары неғұрлым 
егжей-тегжейлі анықталсын», - деп 
тапсырма берді. Көп ұзамай, 1921 жылы 
Әулиеатада өткен қазақ-қырғыз сиезінде 
Түркістан қазақтарының Қазақстанға 
қосылу мәселесі қаралды. Ал 1922 жыл
ғы 22 наурыз күні Ташкентте болған 
ТүрОАК жанындағы қазақ бөлімінің мә
жілісінде Жетісу мен Сырдария облыс
тарын Қазақстанға қосуды кешеуілдете 

тұрудың келесі себептері көрсетілді: 1) 
Түркістандағы жер реформасын аяғына 
дейін апару; 2) Қазақстанның астанасын 
Орынбордан көшіру; 3) Қазақстанда 
кеңес жұмысына жергілікті жұрттың 
адамдарын кеңінен араластырып, отар
шылдықтың қалдықтарын жоюға қол 
жеткізу (Өзбекстан Республикасының 
Орталық мемлекеттік архиві. 17-қор, 
1-тізбе, 277-іс, 82-парақ). Алайда осы 
шарттар орындалмай тұрып, Орта 
Азияны бөлшектеу науқаны басталып 
кетті. Республикадағы ең жоғары 
мемлекеттік орган – Түркістан Орталық 
Атқару Комитеті төрағасының орын
басары қызметін атқарып, межелеу 
комиссиясы жұмысының алғы шебінде 
жүрген С.Қожанұлы әуелде Орта Азия 
Федерациясын құру идеясын ұсынды. 
Оған тойтарыс берілгесін, «Қазақ ұлт 
мемлекеті жасасын!» атты мақаласын 
жариялап («Ақ жол» газеті. 24.08.1924), 
РКП(б)П ОК Саяси бюросының 1924 
жылғы 11 қазандағы мәжілісінде Қазақ

станның КСРО құрамына шарттық 
негізде кіргізілуін және Қазөлкекомның 
Қазақ коммунистік партиясы болып 
өзгертілуін ұсыныс етіп енгізді. Бірақ 
бұл мәселені де жария талқылауға 
тыйым салынды (Ресей мемлекеттік 
әлеуметтік-саяси тарих архиві. 62-қор, 
2-тізбе, 80-іс, 23-парақ). 

С.Қожанұлы енді елорда тақы
рыбымен белсенді шұғылданды. Пікір
лерін «Ақ жол», «Еңбекшіл қазақ», 
«Тілші», «Лениншіл жас» басылымдары 
арқылы көпшілік талқысына салды. 
Мысалы, «Ұлт шекарасын ашу һәм 
Қазақстан» мақаласында: «Жариялан
ғанына 5 жыл болса да, Қазақстан (Қазақ 
ұлт республикасы) әлі қазақ ұлт мем
лекеті болып аяқталған жоқ. Астанасы – 
Еуропа топырағында, қалың орыс ортасы 
– Орынбор қаласында. Халқының 
көпшілігі жат ұлттар болып, Қазақстанда 
ұлт мемлекеттерінде жүргізілетін саясат 
осы кезге дейін жүргізілген жоқ», – деді 
(Тілші. 31.08.1924). Қазақтар үмітті 
болған Ташкент шаһары РК(б)П ОК-інің 
шешімімен 1924 жылдың қазанында бір

жолата өзбек ағайынның қанжығасына 
байланды. Астана туралы айтыс өрбіп, 
Ақтөбе, Ақмола, Ақмешіт, Әулиеата, 
Семей, Шымкент, т.б. қалалар ауызға 
алынды. Бір қызық факт: РКП(б) Қыр
обкомы атқару бюросы 1924 жылғы 8 
шілдеде және 14 қыркүйекте, сондай-ақ 
ҚырОАК-і сол жылғы 29 қыркүйекте 
Қазақстанның орталығын Шымкент 
қаласына көшіру туралы қаулы шығарған 
еді. Бірақ бұл шешімдер орындалмады.

«Мемлекет астананың жұртшы
лығына сүйеніп жұмыс істемесе, бас 
хүкіметтің ісі оңбайды. Олай қылайын 
десе, Қазақстан хүкіметінің аз ғана күш, 
азын-аулақ дәулеті Орынбор губерния
сынан артылмайды» деген С.Қожанұлы 
орталықтың шалғай шетте орналасқа
нын қаламады. Орынборды ол Ресей 
империясы Шығысқа жол ашатын қақпа 
ретінде салған «отар қоныс» деп ба
ғамдады («Ақ жол». 12.11.1924). Оның 
ұстанымы қазір елге кеңінен танымал 
боп кеткен: «Қайда болса да, Қазақстан 
кіндігі қазақ ішінде болсын. Киіз үйге 
орнаса да, қалың қазақтың ортасы бол
сын», – деген сөздерінен көрінді («Ақ 
жол». 28.01.1925).

С.Қожанұлы бастапқыда: «Ауыл
жақтықты қоздырып, әркім өзіне тартып 
өшігіп, ақырында қиысып келісе алма
ғандықтан, жүк ескі орнында қалып 

жүрмесін. Ортаға қойылған мәселе 
Қазақстанның жалпы астанасы екені 
ұмытылмасын», – деп алаңдаса («Ақ 
жол». 23.12.1924), соңыра «Қазақстан 
кіндігі қай қала болсын?» атты мақа
ласында: «Аты аталып жүрген Ақмешіт 
қаласы түстігі – Қарақалпақ облысы мен 
Сырдария губерниясы, күншығысы – 
Жетісу, теріс түстігі – Ақмола мен 
Торғай, күнбатысы – Ақтөбе мен Орал 
болып, үлкен жолдың үстінде тұрған 
ыңғайлы қала. Қазақ ұлт мемлекетін 
жасау ісін аяқтағанша, Ақмешіт үлкен 
қала болып кететіні анық», – деген 
тұжырымға келді («Ақ жол». 28.01.1925).

1925 жылғы 9 ақпанда Қазақстан 
Орталық Атқару Комитеті астананы 
Орынбордан Ақмешітке көшіру жөнінде 
қаулы қабылдады. С.Қожанұлы «Ленин
шіл жас» журналының сол жылғы 1-2 
санында «Ақмешітті неге орталық 
қылып сайладық?» деген сауалға жан-
жақты жауап қайтарды. Қаланың орна
ласқан жерінің экономикалық байла
нысқа қолайлы екенін, табиғи байлық 
көздеріне таяу тұрғанын, Сырдария өзе
нінің егіншілікті өркендетуге мол мүм
кіншілік беретінін, ең бастысы – шаһар 
халқының тоқсан пайызын қазақтар 
құрайтынын тілге тиек етіп, көші-қон 
жұмыстарын аялдатпауға шақырды. Ол 
БК(б)П Қазөлкекомының орталықты 
Орынбордан Ақмешітке көшіру бойын
ша іс-шараларды әзірлеу жөніндегі 
комиссиясын басқарып, мәжілістеріне 
төрағалық етті және хаттамаларына қол 
қойып отырды.

Сайын сахарада ат жалы, түйе қомын
да күн кешіріп дағдыланған қазақ қоныс 
жаңалаудың бұрын болмаған таңсық 
түрі – астана көшіне қамданды. Орын
бордан Ақмешітке дейін үш жарым 
тәулік жүрген он екі вагонды отарбаның 
жолаушыларымен бірге бастан кешкен 
тарихи сәттер туралы жазушы Сәбит 
Мұқанов «Есею жылдары» кітабының 
«Көңілді сапар» атты тарауында баяндап 
берген. Ал көрнекті ақын Әбділда Тә
жібаев өз естелігінде: «Астана көшіп 
келісімен-ақ, сәуір айында (15-19 
күндері) Қазақ автономиялы респуб
ликасы Кеңестерінің сиезі болып, онда 
Сұлтанбек Қожановтың ұсынысымен 
сол кезге дейін ұлтымыздың «қырғыз» 
делініп келген жалған атын өзгертіп, 
өзінің тарихи-этникалық «қазақ» деген 
атын қалпына келтіру туралы қаулы 
қабылданды. Тағы бір есімде қалғаны, 
Кеңестердің сол құрылтайында жаңа 
астананы Қызылорда деп атауға шешім 
шығарылды. Бұл да Сұлтанбектің ұсы
нысы арқылы өтті», – деп жазды («Егемен 
Қазақстан» газеті. 10.05.1998)

С.Қожанұлы бұған дейін де Исатай-
Махамбет, Жанқожа көтерілістерін 
жойып-жаншуда, Ақмешітті бағынды
руда қаталдық көрсеткен қандықол 
генерал Перовскийдің аты берілген 
қаланың тарихи тағдырында із қалдырып 
үлгерген болатын. Оны мына құжат 
растайды: «Қазақ бөлімі және қазақ 
тұрмысын зерттеу жөніндегі комис
сияның 1922 жылғы 11 сәуірдегі бірлес
кен мәжілісінің №7 хаттамасы. Тың
далды: Бірқатар облыстар мен уездердің 
отаршылдық атауларын өзгерту туралы. 
Қаулы етілді: Сырдария облысының 
Перовский мен Голодностепский уез
дері, сондай-ақ Семиречье облысы пат
ша үкіметі белгілеген отаршылдық атау
ларды иемденіп отырғаны назарға 
алынып, бұдан былай олар өз тарихи 
атауларына сәйкес: Перовский уезі – Ақ
мешіт уезі, Голодностепский уезі – Мыр
зашөл уезі, Семиречье облысы – Жетісу 
облысы болып өзгертіліп аталсын. 
Қаулы ТүрОАК коллегиясының ше
шімімен 1922 жылғы 12 сәуірде бекітілді. 
Қол қойған: ТүрОАК төрағасының 
орынбасары С.Қожанов» (Өзбекстан 
Республикасының орталық мемлекеттік 
архиві. 17-қор, 1-тізбе, 277-іс, 105-парақ). 

Ақмешіттің атын ауыстырарда қазақ 
зиялыларының өзара ақылдасқаны 
белгілі. Бұл туралы мәліметтерді жо
ғарыда айтылған «Алашорда ісі. 1920-
1940 жж. Құжаттар мен материалдар» 
көптомдық жинағынан (Алматы: «Кітап 
Пресс», 2023) табуға болады. Біріккен 
мемлекеттік саяси басқарманың тергеу
шілеріне 1931 жылғы 20 қыркүйекте 
берген жауабында белгілі қайраткер 
Қоңырқожа Қожықов: «Ақмешіттің аты 
Қызылорда боп өзгеруі тарихын мен 
жақсы білемін. Бұл былайша болды: 
1925 жылғы Кеңестер сиезі кезінде мен, 
Жандосов, Қожанов және басқалар 
қазақтардың бірінің үйінде түскі асқа 
жиналдық. Түскі ас үстінде жаңа аста
наны қалай атау керектігі жөнінде мәселе 
көтерілді. Мен оны «Қызылорда» деп 
атауды ұсындым және бұл бәріне ұнады, 
мұнан соң Қожанов бұл атты Кеңестер 
сиезінде ұсынып, ол қабыл алынды», - 
депті (Алашорда ісі, 4-том, 66-бет). 
Дінше Әділовке қатысты іске жүгінсек, 
1928 жылғы 24 және 27 желтоқсан күн
дері жүргізілген тергеу материалдары да 
бұл деректі растайды. Өз жауабында ол 
Емберген Табынбаев деген семинария 
бітірген мұғалімнің үйінде өзі, Қожанов, 
Есболов, Қожықов түскі ас ішкенін, 
«Қызылорда» атауын бірінші Қожықов 
ойлап тапқанын, «неге олай?» деген 
сұраққа «қызыл» большевиктерге ұнай
тынын, ал «орда» ұлттық атау екенін, 
сондықтан бұл екі тараптың да көңілінен 
шығады деп айтқанын, одан әрі Қо
жановтың сиезде кезектен тыс сөз сұрап, 
ұсыныс енгізгенін келтіреді (Алашорда 
ісі, 1-том, 188-189-беттер). Ендеше, Қы
зылорда қаласының шежіресінде Қоңыр
қожа Қожықовтың ойып орын алатыны 
айқын. 

Әзербайжан, түрікмен тілдерінде 
«қызыл» сөзі алтынды білдіретінін, 
қазақ жеріндегі алтын шығатын кен 
орнының бірі «Қызыл» деп аталатынын 
ескерсек, «Қызылорда» атауының түп 
мағынасы «Алтын Орда» атауымен де 
ұштасып жататыны назар аудартады. 

Жалпы, «қазақ» этнонимін қалпына 
келтіру, республика астанасын көшіру 
мен оған жаңа ат қою секілді тағдыршеш
ті мәселелер сол мезетте ұлт қайраткер
лерінің басын біріктіріп, ортақ мақсат 
жолына жұмылдырды деп айтуға 
болады. 

Амантай ШӘРІП,
ҰҒА академигі.

«Түркістан» газеті

ҚАЗАҚ ҚАЗАҚ 
«ҚАЗАҚ» БОЛҒАНДА«ҚАЗАҚ» БОЛҒАНДА
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Қызылорда облысының әкімі                                                                      Н. Нәлібаев

    Қызылорда облысы әкімдігінің
2025 жылғы «_____» ____________№______қаулысына 

2-қосымша

2025-2026 оқу жылына техникалық және кәсіптік білімі бар кадрларды даярлауға арналған 
мемлекеттік білім беру тапсырысы

№ Мамандық (біліктілік) атауы
Мамандық 
(біліктілік) 

коды

Мемлекеттік білім беру 
тапсырысының көлемі, 

орындар саны (күндізгі оқу 
нысаны)

Бір маманды 
оқытуға 

жұмсалатын 
шығыстардың 
орташа құны 
(мың теңге)

9-сынып 
базасында

11-сынып 
базасында

1 2 3 4 5 6
1 Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту 01120100 50 524,8
2 Бастауыш білім беру педагогикасы мен 

әдістемесі
01140100 50 524,8

3 Музыкалық білім беру 01140200 15 524,8
4 Көркем еңбек 01140300 15 524,8
5 Дене тәрбиесі және спорт 01140500 25 20 524,8
6 Негізгі орта білім берудегі тіл мен әдебиетті 

оқытудың педагогикасы мен әдістемесі
01140600 75 524,8

9 Информатика 01140700 50 524,8
10 Графикалық және мультимедиялық дизайн 02110300 25 532,7
11 Полиграфиялық және орау өндірісінің 

технологиясы
02110500 25 532,7

12 Интерьер дизайны 02120100 50 575,9
13 Киім дизайны 02120200 25 575,9
14 Аспаптық орындау (аспап түрлері бойынша) 02150100 51 4
15 Вокалдық өнер 02150300 13 2 1630,2
16 Хорды дирижерлау 02150400 10 1630,2
17 Хореографиялық өнері 02150700 9 1 1630,2
18 Халықтық көркем шығармашылығы (түрлері 

бойынша)
02151000 15 1630,2

19 Логистика (салалар бойынша) 04130200 25 532,7
20 Маркетинг (салалар бойынша) 04140100 60 532,7
21 Экология және табиғатты қорғау қызметі 

(түрлері бойынша)
05220100 100 532,7

22 Табиғи ресурстарды қорғау және ұтымды 
пайдалану (салалар бойынша)

05220200 25 532,7

23 Геологиялық суретке түсіру, пайдалы қазба кен 
орындарын іздеу мен барлау (түрлері бойынша)

05320100 25 532,7

24 Пайдалы қазба кен орындарын іздеу мен 
барлаудың технологиясы мен техникасы

05320200 25 532,7

25 Есептеу техникасы және ақпараттық желілер 
(түрлері бойынша)

06120100 160 532,7

26 Ақпараттық қауіпсіздік жүйелері 06120200 78 532,7
27 Бағдарламалық қамтамасыз ету (түрлері 

бойынша)
06130100 300 532,7

28 Электр жабдықтары (түрлері және салалары 
бойынша)

07130100 110 575,9

29 Электрмен қамтамасыз ету (салалар бойынша) 07130200 100 25 575,9
30 Жылу электр станцияларының жылу 

энергетикалық қондырғылары
07130300 25 575,9

31 Жылу техникалық жабдықтар және жылу мен 
жабдықтау жүйелері (түрлері бойынша)

07130400 25 575,9

32 Электромеханикалық жабдықтарға техникалық 
қызмет көрсету, жөндеу және пайдалану 
(түрлері және салалары бойынша)

07130700 25 575,9

33 Технологиялық процестерді автоматтандыру 
және басқару (бейін бойынша)

07140100 25 532,7

34 Мехатроника (салалар бойынша) 07140300 25 532,7
35 Робототехника және кірістірілетін жүйелер 

(салалар бойынша)
07140400 25 532,7

36 Сандық техника (түрлері бойынша) 07140500 100 20 532,7
37 Автоматика, телемеханика және темір жол 

көлігіндегі қозғалысты басқару
07140700 50 532,7

38 Радиотехника, электроника және 
телекоммуникациялар 

07140900 50 532,7

39 Токарлық іс (түрлері бойынша) 07150300 50 575,9
40 Дәнекерлеу ісі (түрлері бойынша) 07150500 100 40 575,9
41 Радиоэлектронды көлік жабдықтарын пайдалану 

және техникалық қызмет көрсету (көлік түрлері 
бойынша)

07160100 25 575,9

42 Темір жолдың тартқыш жылжымалы құрамын 
пайдалану, жөндеу және техникалық қызмет 
көрсету

07160500 60 575,9

43 Темір жолдың вагондар мен рефрижераторлы 
жылжымалы құрамын пайдалану, жөндеу және 
техникалық қызмет көрсету

07160600 60 575,9

44 Жердегі авиациялық радиоэлектронды 
жабдықтарды техникалық пайдалану

07160800 25 575,9

45 Автомобиль көлігіне техникалық қызмет 
көрсету, жөндеу және пайдалану

07161300 400 575,9

46 Ауыл шаруашылығын механикаландыру 07161600 100 575,9
47 Ауыл шаруашылығы техникасын пайдалану, 

техникалық қызмет көрсету  және жөндеу
07161700 50 575,9

48 Сүт және сүт өнімдерін өндіру 07210200 20 575,9
49 Нан пісіру, макарон және кондитер өндірісі 07210300 50 575,9
50 Балық өндірісі 07210900 20 575,9
51 Өсімдік шаруашылығы өнімдерін өндіру және 

қайта өңдеу технологиясы
07211400 25 575,9

52 Құрылыс бұйымдары мен конструкцияларын 
өндіру

07220100 50 575,9

53 Жиһаз өндірісі 07221400 25 575,9
54 Тігін өндірісі және киімдерді үлгілеу 07230100 250 50 575,9
55 Пайдалы қазбалардың кен орындарын жер 

астында өңдеу
07240100 25 575,9

56 Мұнай және газ ұңғымаларын бұрғылау және 
бұрғылау жұмыстарының технологиясы

07240700 25 575,9

57 Мұнай және газ кен орындарын пайдалану 07240900 25 575,9
58 Архитектура 07310100 50 575,9
59 Ғимараттар мен құрылыстарды салу және 

пайдалану
07320100 300 40 575,9

60 Жергілікті магистральдық және желілік 
құбырларды монтаждау

07320600 25 575,9

61 Автомобиль жолдары мен аэродромдар 
құрылысы және пайдалану

07320700 50 575,9

62 Темір жол құрылысы, жол және жол 
шаруашылығы

07320800 40 575,9

63 Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 
объектілерінің инженерлік жүйелерін 
монтаждау және пайдалану

07321100 50 575,9

64 Газбен қамтамасыз ету жабдықтары мен 
жүйелерін құрастыру және пайдалану

07321200 50 575,9

65 Сумен жабдықтау және су бұру жүйелерінің 
тазарту құрылыстарын пайдалану

07321300 25 575,9

66 Гидротехникалық мелиорация 07321400 25 20 575,9
67 Агрономия 08110100 25 532,7

68 Жеміс-көкөніс шаруашылығы 08110300 25 25 532,7
69 Орман шаруашылығы 08210100 75 532,7
70 Ветеринария 08410100 80 20 532,7
71 Стоматология 09110100 25 532,7
72 Емдеу ісі 09120100 25 532,7
73 Мейіргер ісі 09130100 25 25 532,7
74 Лабораториялық диагностика 09140100 25 532,7
75 Фармация 09160100 25 532,7
76 Гигиена және эпидемиология 09880100 25 532,7

77 Шаштараз өнері 10120100 50 575,9
78 Қонақ үй бизнесі 10130100 50 575,9
79 Тамақтану саласында қызмет көрсетуді 

ұйымдастыру
10130200 25 532,7

80 Тамақтандыруды ұйымдастыру 10130300 245 575,9
81 Туризм 10150100 50 575,9
82 Төтенше жағдайда қорғау (салалар бойынша) 10320200 125 575,9
83 Темір жол көлігінде тасымалдауды 

ұйымдастыру және қозғалысты басқару
10410200 25 25 575,9

84 Автомобиль көлігінде тасымалдауды 
ұйымдастыру және қозғалысты басқару

10410300 50 575,9

85 Жол қозғалысын ұйымдастыру 10410400 30 575,9
Барлығы: 4816 367

    Қызылорда облысы әкімдігінің
2025 жылғы «_____» ____________№______қаулысына 2 - қосымша

2025-2026 оқу жылына орта білімнен кейінгі білімі бар кадрларды даярлауға арналған 
мемлекеттік білім беру тапсырысы

№ Мамандық (біліктілік) 
атауы

Мамандық 
(біліктілік) 

коды

Мемлекеттік білім беру 
тапсырысының көлемі, орындар 

саны (күндізгі оқу нысаны)

Бір маманды 
оқытуға жұмсалатын 

шығыстардың 
орташа құны 
(мың теңге)

9-сынып 
базасында

11-сынып 
базасында

1 2 3 4 5 6
1 Мектепке дейінгі тәрбие 

және оқыту
01120100 25 524,8

2 Логопедия 01130100 25 524,8
3 Мейіргер ісі 09130100 50 532,7
4 Автомобиль көлігіне 

техникалық қызмет 
көрсету, жөндеу және 
пайдалану

07160300 25 575,9

Барлығы: 125

№ Нысандардың атауы Орналасу жері
1 2 3

Қармақшы ауданы

1 «Қармақшы»
оқшау су құбыры

Қармақшы ауданы,
Қармақшы ауылдық 
округі, Абыла ауылы

2 «Ақтөбе»
оқшау су құбыры

Қармақшы ауданы,
Ақтөбе ауылдық округі, 

Ақтөбе ауылы

3 «Ақжар»
оқшау су құбыры

Қармақшы ауданы,
Ақжар ауылдық округі, 

Ақжар ауылы

4 «Тұрмағамбет»
оқшау су құбыры

Қармақшы ауданы,
Дауылкөл ауылдық округі, 

Тұрмағамбет Ізтілеуов 
ауылы

5 «Алдашбай-ахун» 
оқшау су құбыры

Қармақшы ауданы,
Алдашбай ахун ауылдық 

округі,
Алдашбай ахун ауылы

6 «Қуаңдария»
оқшау су құбыры

Қармақшы ауданы,
Қуандария ауылдық округі, 

Қуандария ауылы

7 «Көмекбаев»
оқшау су құбыры

Қармақшы ауданы,
Т. Көмекбаев ауылдық 
округі, Т. Көмекбаев 

ауылы
8 «Төретам»

оқшау су құбыры
Қармақшы ауданы, 

Төретам кенті

9 «Ақай»
оқшау су құбыры

Қармақшы ауданы,
Ақай ауылдық округі, 

Ақай ауылы
Жалағаш ауданы

10 «Жалағаш»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы, Жалағаш 
кенті

11 «Аққұм»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Аққұм ауылдық округі, 

Аққұм ауылы

12 «Аққыр»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Аққыр ауылдық округі, 

Аққыр ауылы

13 «Ақсу»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Ақсу ауылдық округі, Ақсу 

ауылы

14 «Аламасек»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Аламесек ауылдық округі, 

Есет батыр ауылы

15 «Бұқарбай батыр» 
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Бұқарбай батыр ауылдық 
округі, Бұқарбай батыр 

ауылы

16 «Еңбек»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Еңбек ауылдық округі, 

Аққошқар ауылы

17 «Жаңадария»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Жаңадария ауылдық 

округі, Жаңадария ауылы

18 «Қаракеткен»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Қаракеткен ауылдық 

округі, Қаракеткен ауылы

19 «Жаңаталап»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Жаңаталап ауылдық 

округі, Жаңаталап ауылы

20 «Мақпалкөл»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Мақпалкөл ауылдық 

округі,
Т. Жүргенов ауылы

21 «Мәдениет»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Мәдениет ауылдық округі, 

Мәдениет ауылы

22 «Мырзабай ахун» 
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Мырзабай Ахун ауылдық 

округі,
Мырзабай Ахун ауылы

23 «Таң»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
Таң ауылдық округі, Таң 

ауылы

24 «Шәменов»
оқшау су құбыры

Жалағаш ауданы,
М. Шәменов атындағы 

ауылдық округі,
М. Шәменов ауылы

Сырдария ауданы
25 «Тереңөзек»

оқшау су құбыры
Сырдария ауданы, 

Тереңөзек кенті

26 «Шаған»
оқшау су құбыры

Сырдарияауданы,
Шаған ауылдық округі, 

Шаған ауылы

27 «Сәкен Сейфуллин» 
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
С. Сейфуллин ауылдық 

округі, 
С. Сейфуллин ауылы

28 «Жетікөл»
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
Жетікөл ауылдық округі, 

Жетікөл ауылы

29 «Қалжан ахун»
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
Қалжан Ахун ауылдық 

округі,
Қалжан Ахун ауылы

30 «Шіркейлі»
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
Шіркейлі ауылдық округі, 

Шіркейлі ауылы

31 «Айдарлы»
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
Айдарлы ауылдық округі, 

Айдарлы ауылы

32 «Амангелді»
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
Аманкелді ауылдық округі, 

Аманкелді ауылы

33 «Ақжарма»
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
Ақжарма ауылдық округі, 

Ақжарма ауылы

34 «Қоғалыкөл»
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
Қоғалыкөл ауылдық 

округі, Қоғалыкөл ауылы

35 «Бесарық»
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
Бесарық ауылдық округі,

Бесарық ауылы

36 «Н. Ілиясов»
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
Н. Ілиясов ауылдық округі,

Н. Ілиясов ауылы

37 «А. Тоқмағамбетов» 
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
А.Тоқмағамбетов ауылдық 
округі, А.Тоқмағамбетов 

ауылы

38 «Іңкәрдария»
оқшау су құбыры

Сырдария ауданы,
Іңкәрдария ауылдық 

округі, Іңкәрдария ауылы

Шиелі ауданы

39 «Бұланбай»
оқшау су құбыры

Шиелі ауданы,
Қарғалы ауылдық округі, 

Бұланбай бауы ауылы

40 «Шоқай»
оқшау су құбыры

Шиелі ауданы,
Сұлутөбе ауылдық округі,

Мұстафа Шоқай ауылы

41 «1-май»
оқшау су құбыры

Шиелі ауданы,
Сұлутөбе ауылдық округі, 

1 Мамыр ауылы

42 «Бірлестік»
оқшау су құбыры

Шиелі ауданы,
Сұлутөбе ауылдық округі,

Жаназар батыр ауылы

43 «Ботабай»
оқшау су құбыры

Шиелі ауданы,
Қоғалы ауылдық округі,
Тұрсынбай датқа ауылы

44 «Тартоғай»
оқшау су құбыры

Шиелі ауданы,
Тартоғай ауылдық округі,

Тартоғай ауылы

45 «Майлытоғай»
оқшау су құбыры

Шиелі ауданы,
Майлытоғай ауылдық 

округі,
Майлытоғай ауылы

Қызылорда қаласы
46 «Белкөл»

оқшау су құбыры
Қызылорда қаласы,

Белкөл кенті

47 «Бірқазан»
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Белкөл кенті, Бірқазан 

ауылы

48 «Абай»
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Қосшыңырау ауылдық 

округі, 
Абай ауылы

49 «Досан»
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Қосшыңырау ауылдық 
округі, Досан ауылы

50 «Қарауылтөбе» 
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Қарауылтөбе ауылдық 

округі,
Қарауылтөбе ауылы

51 «Ақжарма»
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Ақжарма ауылдық округі, 

Баймұрат 
батыр ауылы

52 «Ақсуат»
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Ақсуат ауылдық округі, 
Ж. Махамбетов ауылы

53 «Талдыарал»
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Ақжарма ауылдық округі, 

Талдыарал 
ауылы

54 «Иіркөл»
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Тасбөгет кенті, 
Иіркөл ауылы

55 «Талсуат»
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Талсуат ауылдық округі

56 «Қараөзек»
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Қызылөзек 

ауылдық округі

57 «Айнакөл»
оқшау су құбыры

Қызылорда қаласы,
Қызылөзек ауылдық 

округі, 
Айнакөл ауылы

Ауызсумен жабдықтаудың баламасыз көздері болып 
табылатын сумен жабдықтаудың ерекше маңызды 

оқшау жүйелерінің 2021 жылғы 8 желтоқсандағы № 428 
қаулысымен бекітілген тізбесіне өзгеріcтер енгізу туралы

Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
1. «Ауызсумен жабдықтаудың баламасыз көздері болып табылатын сумен 

жабдықтаудың ерекше маңызды оқшау жүйелерінің» Қызылорда облысы 
әкімдігінің 2021 жылғы 8 желтоқсандағы № 428 қаулысына (№ 25673 болып 
тіркелген) келесі өзгерістер енгізілсін:

көрсетілген қаулының қосымшасындағы 46-59 және 67-тармақтары 
алынып тасталынсын.

2. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің 
жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

3. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн 
өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының әкімі 		        Н. Нәлібаев

Қызылорда облысы әкімдігінің
2025 жылғы «___» №___қаулысына қосымша 

Қызылорда облысы әкімдігінің 
2021 жылғы 8 желтоқсандағы № 428 қаулысымен бекітілген

 Ауызсумен жабдықтаудың баламасыз көздері болып табылатын сумен жабдықтаудың ерекше маңызды оқшау жүйелерінің тізбесі

ЖОБА

«Әлеуметтік маңызы бар 
қатынастардың тізбесін 

айқындау туралы» Қызылорда 
облыстық мәслихатының 
2016 жылғы 10 ақпандағы 

№352 шешіміне толықтырулар 
енгізу туралы

Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
1. «Әлеуметтік маңызы бар қатынастардың тізбесін айқындау туралы» 

Қызылорда облыстық мәслихатының 2016 жылғы 10 ақпандағы № 352 шешіміне 
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 5402 болып 
тіркелген) мынадай толықтырулар енгізілсін:

көрсетілген шешімнің қосымшасында:
Әлеуметтік маңызы бар қатынастардың тізбесі мынадай мазмұндағы реттік 

нөмірі 59-жолымен толықтырылсын:
«59 Жосалы кенті – Т.Көмекбаев ауылы»
2. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік 

он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Лауазымы		        Аты-жөні

Қызылорда облыстық мәслихатының
2025 жылғы «__» _________№_____шешіміне қосымша

Қызылорда облыстық мәслихатының
2016 жылғы 10 ақпандағы №352 шешіміне қосымша

Әлеуметтік маңызы бар қатынастардың тізбесі
№ Әлеуметтік маңызы бар қатынастардың атауы
1 Қаратерең ауылы – Әйтеке би кенті
2 Т. Көмекбаев ауылы – Қызылорда қаласы
3 Жалағаш кенті – Жосалы кенті
4 Аққыр ауылы – Қызылорда қаласы
5 Жаңадария ауылы – Қызылорда қаласы
6 Іңкәрдария ауылы – Қызылорда қаласы
7 Тұрсынбай датқа ауылы – Қызылорда қаласы
8 Ортақшыл ауылы – Қызылорда қаласы
9 А. Тоқмағанбетов ауылы – Қызылорда қаласы
10 Жалағаш кенті – Аққыр ауылы
11 Жалағаш кенті – Жаңадария ауылы

12

Жалағаш кенті, Жалағаш аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімінің «Жалағаш аудандық отбасын қолдау 
орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі – Қызылорда 

облысының  денсаулық сақтау басқармасының «Жалағаш аудандық 
ауруханасы» шаруашылық жүргізу құқығындағы коммуналдық 

мемлекеттік кәсіпорны

13
Жосалы кенті, Теміржол вокзалы – Қызылорда облысының білім 

басқармасының Қармақшы ауданы бойынша білім бөлімінің «Ү.К. 
Томанов атындағы № 183 орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 

мекемесі

14
Жосалы кенті, «Сұлтан» сауда үйі – Қызылорда облысының білім 
басқармасының Қармақшы ауданы бойынша білім бөлімінің «Ү.К. 
Томанов атындағы № 183 орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 

мекемесі
15 Жаңақорған кенті – Құттықожа – Шалқия кенті
16 Жаңақорған кенті – Билібай – Байкенже ауылы
17 Жаңақорған кенті – Жаңарық – Әбдіғаппар ауылы
18 Жаңақорған кенті – Түгіскен – Келінтөбе – Қаратөбе – Қандөз ауылы
19 Жаңақорған кенті – Жайылма ауылы
20 Жаңақорған кенті – Кейден ауылы
21 Жаңақорған кенті – Жаманбай батыр ауылы
22 Жаңақорған кенті – Қыраш – Қосүйеңкі ауылы

23 Жаңақорған кенті – Сүттіқұдық – Қожамберді – Төменарық ауылы
24 Қорғантоғай – Саяжай (кентішілік)
25 Жаңауыл – МАИ бекеті (кентішілік)
26 Алтынсарин – Ипподром (кентішілік)

27
Арал қаласы, Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасының 

«Арал аудандық көпбейінді орталық ауруханасы» шаруашылық 
жүргізу құқығындағы коммуналдық мемлекеттік кәсіпорны – Тәжі 

Палуан көшесі (қалаішілік)
28 Арал қаласы, Байқоңыр көшесі – Жалдыбай Нұрпейісов көшесі 

(қалаішілік)

29
Шиелі кенті (Сапаржай) – Қызылорда облысының денсаулық сақтау 
басқармасының «Шиелі аудандық көпбейінді орталық ауруханасы» 

шаруашылық жүргізу құқығындағы коммуналдық мемлекеттік 
кәсіпорны – Бидайкөл ауылы

30 Шиелі кенті (Сапаржай) – Ы. Жақаев ауылы
31 Шиелі кенті (Сапаржай) – Жаңатұрмыс ауылы
32 Шиелі кенті (Сапаржай) – № 22 бекеті – Ақмая ауылы
33 Шиелі кенті (Сапаржай) – Н. Бекежанов ауылы 
34 Шиелі кенті (Сапаржай) – Ш. Қодаманов ауылы
35 Шиелі кенті (Сапаржай) – Еңбекші ауылы – Жиделі ауылы
36 Шиелі кенті (Сапаржай) – Бала би ауылы
37 Шиелі кенті (Сапаржай) – № 21 бекеті – Жансейіт ауылы – Ортақшыл 

ауылы –Қызылқайың ауылы
38 Шиелі кенті (Сапаржай) – № 21 бекеті – Тартоғай ауылы – Тұрсынбай 

датқа ауылы
39 Шиелі кенті (Сапаржай) – Алмалы ауылы – Бәйгеқұм ауылы – Жөлек 

ауылы –Жуантөбе ауылы
40 Шиелі кенті (Сапаржай) – Ақтам ауылы – Қарғалы ауылы
41 Шиелі кенті (Сапаржай) – Көкшоқы шағын ауданы – Алғабас ауылы – 

Бестам ауылы – Ә. Тәжібаев ауылы
42 Шиелі кенті (Сапаржай) – Алмалы ауылы – Досбол би ауылы – Ә. 

Тәжібаев ауылы
43 Шиелі кенті (Сапаржай) – Алмалы ауылы

44
Шиелі кенті (Сапаржай) – Бұқар жырау көшесі – Қызылорда 

облысының білім басқармасының Шиелі ауданы бойынша білім 
бөлімінің «№ 244 Ы. Жақаев атындағы орта мектебі» коммуналдық 

мемлекеттік мекемесі
45 Шиелі кенті (Сапаржай) – Тәуелсіздік көшесі 

46
Шиелі кенті (Сапаржай) – Қызылорда облысының білім 

басқармасының Шиелі ауданы бойынша білім бөлімінің «Кәусар» 
бөбекжай – бақшасы» коммуналдық мемлекеттік қазыналық кәсіпорны 

– Көкшоқы шағын ауданы 
47 Шиелі кенті (Сапаржай) – Н. Бекежанов көшесінің аяғы
48 Шиелі кенті (Сапаржай) – Көкшоқы шағын ауданы 

49
Шиелі кенті (Сапаржай) – Тоқтаров көшесі – Қызылорда облысының 
білім басқармасының Шиелі ауданы бойынша білім бөлімінің «№ 48 

Ә. Қоңыратбаев атындағы мектеп – лицейі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі

50
Тереңөзек кенті, «Мирас» дүкені – Қызылорда облысының денсаулық 

сақтау басқармасының «Сырдария аудандық орталық емханасы» 
шаруашылық жүргізу құқығындағы коммуналдық мемлекеттік 

кәсіпорны

51
Тереңөзек кенті, Б. Момышұлы көшесі – Қызылорда облысының 
денсаулық сақтау басқармасының «Сырдария аудандық орталық 

емханасы» шаруашылық жүргізу құқығындағы коммуналдық 
мемлекеттік кәсіпорны

52

Тереңөзек кенті, Қызылорда облысының білім басқармасының 
Сырдария ауданы бойынша білім бөлімінің «№ 131 Т.Қозыбаев 

атындағы орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі – «Саутс 
Ойл» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің Тереңөзек кентіндегі 

өкілдігі
53 Тереңөзек кенті – Іңкәрдария ауылы
54 Әйтеке би кенті – Қ.Пірімов ауылы – Басықара ауылы
55 Әйтеке би кенті – Шәкен ауылы – Шилі ауылы 
56 Кәукей ауылы – Ажар ауылы 
57 Әйтеке би кенті – Жаңқожа батыр ауылы 

58

Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасының «Қазалы 
аудандық көп бейінді орталық ауруханасы» шаруашылық жүргізу 

құқығындағы коммуналдық мемлекеттік кәсіпорнының II-ғимараты – 
Қызылорда облысының білім басқармасының Қазалы ауданы бойынша 
білім бөлімінің «№165 С.Сейфуллин  атындағы мектебі» коммуналдық 

мемлекеттік мекемесі
59 Жосалы кенті – Т.Көмекбаев ауылы

Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ 
ЕТЕДІ:

1. «Су қорғау аймақтарын, белдеулерін және 
оларды шаруашылықта пайдалану режимін белгі
леу туралы» Қызылорда облысы әкімдігінің 2018 
жылғы 22 қазандағы №1247 қаулысына (Норма
тивтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізі
лімінде №6481 болып тіркелген) келесі өзгеріс 
енгізілсін:

көрсетілген қаулының 2-қосымшасының 2-тар
мағының 2) тармақшасы келесі редакцияда жа
зылсын:

«2) су шаруашылығы және су жинайтын 
құрылысжайлар мен олардың коммуникацияларын, 
көпірлерді, көпір құрылысжайларын, айлақтарды, 
порттарды, пирстерді және су көлігі қызметіне 
байланысты өзге де көліктік инфрақұрылым, кә
сіпшілік балық өсіру объектілерін, балық өсіру ша
руашылықтары мен олардың коммуникацияларын 
орналастыруға және қызмет көрсетуге байланысты 
балық өсіру объектілерін, балық шаруашылығы тех
нологиялық су айдындарын, жаңартылатын энергия 
көздерін (гидродинамикалық су энергиясын) пай
далану объектілерін, сондай-ақ су объектісіндегі 
рекреациялық аймақтарды қоспағанда, демалыс 
және (немесе) сауықтыру мақсатындағы ғимараттар 

мен құрылысжайларды салмай, ғимараттар мен 
құрылысжайларды салуға және пайдалануға;». 

2. «Қызылорда облысының табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Қызылорда 
облысының Арал, Қазалы, Қармақшы, Жалағаш, 
Сырдария, Шиелі аудандары мен Қызылорда қала
сының әкімдіктері осы қаулыдан туындайтын ша
раларды қабылдасын.

3. Осы қаулының орындалуын бақылау жетек
шілік ететін 

Қызылорда облысы әкімінің орынбасарына 
жүктелсін. 

4. Осы қаулы оның алғашқы ресми жария
ланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының  
                әкімі 		  Н. Нәлібаев

«КЕЛІСІЛДІ»
«Қазақстан Республикасы Су ресурстары 
және ирригация министрлігі Су 
ресурстарын реттеу, қорғау және 
пайдалану комитетінің Су 

ресурстарын реттеу, қорғау және 
пайдалану жөніндегі Арал-Сырдария 
бассейндік инспекциясы» республикалық 
мемлекеттік мекемесі

«КЕЛІСІЛДІ»
«Қазақстан Республикасы Экология 
және табиғи ресурстар министрлігі 
Экологиялық реттеу және бақылау 
комитетінің Қызылорда облысы бойынша 
Экология департаменті» республикалық 
мемлекеттік мекемесі

«КЕЛІСІЛДІ»
«Қазақстан Республикасы Денсаулық
сақтау министрлігінің Санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау комитеті 
Қызылорда облысының санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау департаменті» 
республикалық мемлекеттік мекемесі

«КЕЛІСІЛДІ»
«Қызылорда облысының ауыл
шаруашылығы және жер қатынастары
басқармасы» коммуналдық мемлекеттік
мекемесі

ЖОБА

«Су қорғау аймақтарын, белдеулерін және оларды шаруашылықта 
пайдалану режимін белгілеу туралы» Қызылорда облысы 

әкімдігінің 2018 жылғы 22 қазандағы №1247 қаулысына өзгеріс 
енгізу туралы

ЖОБА

2025-2026 оқу жылына техникалық және 
кәсіптік, орта білімнен кейінгі білімі бар 

кадрларды даярлауға арналған 
мемлекеттік білім беру тапсырысын 

бекіту туралы
«Бiлiм туралы» Қазақстан Республикасы За

ңының 6-бабы 2-тармағының 8-3) тармақшасына 
сәйкес Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ 
ЕТЕДІ:

1. Бекітілсін:
1) осы қаулының 1-қосымшасына сәйкес 2025-

2026 оқу жылына техникалық және кәсіптік білімі 
бар кадрларды даярлауға арналған мемлекеттік 
білім беру тапсырысы;

2) осы қаулының 2-қосымшасына сәйкес 2025-

2026 оқу жылына орта білімнен кейінгі білімі бар 
кадрларды даярлауға арналған мемлекеттік білім 
беру тапсырысы.

2. Осы қаулының орындалуын бақылау Қы
зылорда облысы әкімінің жетекшілік ететін орын
басарына жүктелсін.

3. Осы қаулы оның алғашқы ресми жария
ланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгiзiледi.

ЖОБА
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ТАҒЗЫМ

– Хамитжан, сені тезірек 
үйлендірсем деген ойдамын. 
Мына «Қоғалыда» Еспенбет 
қажының қызы бар. Аты – Лә­
типа, кұда түссем деп жүрмін.

– Ой, көке, институтқа тү­
суге әзірленіп жүрмін ғой. Инс­
титут бітірейін, содан соң отау 
құрғаным жөн емес пе?!

– Әңгімеңді қой, балам! Біз 
сенің қызығыңды тез көруіміз 
керек. Кемпір екеуміздің жасы­
мыз ұлғайып қалды. Менің бұл 
ұсынысыма мына шешең де 
кетәрі емес. Екеуміз келісіп, 
қажының қызына құда түсуге 
шұғыл аттанбақпыз, бұл – бая­
ғыдан бар дәстүр. Менімен бір­
ге мына аталас туыс Маханбет­
жанмен құдалыққа барамыз!

Бала Хамит аң-таң күй кеш­
ті. Бетіне жел боп тимеген ата­
сының сөзіне келіспеске амалы 
қалмады. Сонымен әулет үл­
кендері бас болып, «Қоғалы» 
ауылына құдалыққа аттанды. 

Ол кезде қазіргідей самсаған 
көлік жоқ. Ат үстінде Махан­
бетжан аға бір түйені жетектеп, 
қаладан қырық шақырымдай 
«Қоғалыға» кешкілік жетті. 
Түйелі құдаларды ауылдастар 
құшақ жая қарсы алды. Тәтен 
кемпірдің ері Еспенбет қажы 
ертеректе дүние салған, бір ұл, 
екі қызын мәпелеп өсірген. Өзі 
намысшыл еді, Ләтипаның ұза­
ту тойын дүркіретіп өткізді. 

Әлі есімде бұл сонау 1948 
жылдың тамылжыған жаз айы. 
Біз жетінші класты бітіріп, 
педучилищеге оқуға түсуге ат­
танғалы жүргенбіз. «Томар өт­
келді» жағалай отырған ауыл 
жаппай киіз үйді қатарласа 

тігуге бет бұрып, жұрт 
соғыстан соң еңсе көтерген кез 
болатын. Төрт түлік мал өсіріп, 
жаппай егін егуге бет бұрған 
кез. 

Сонымен Тәтен кемпірдің 
той-думаны үш күнге созыл­
ды. Түйе үстіне қоршау жаса­
лып, оған Кәмекең мен Ләтипа 
жайғасты. Күрең қасқа тұлпар­
дың шылбырын ұстаған Ма­
ханбетжан аға түйені жетектеп 
Қызылордаға тартты. Қалаға 
кештетіп жетті. Көше жұрт­
шылығы абыр-сабыр. Ләтипа 
мен Кәмекең қарақұрым жұрт­
қа иіліп сәлем беріп, құтты 
қоныстың босағасын аттады. 
Шашу шашылып жатыр. Ем­
берген ата мен Жібек әженің 
куанышында шек жоқ. Аталас 

туысы Мақаш аға тойды 
бастап кетті. 

Сол Кәмекең, абыз аға 
Хамит Ембергенов 95 жас­
та бақиға аттанып кетті. Сү­
йікті жары, бұдан 20 жыл 
бұрын дүние салған еді. 
Шүкір он бір ұл-қыз өсірді, 
41 немере-шөбере сүйіп, 

құда-жекжатпен сыйласып ғұ­
мыр кешті. 

Ағаның пәтеріне бір барға­
нымда көңіл-күйі тәуір екен. 
Қуатты көрінді. Дүниеден 
өткен Абдулла, Нұрмақ, Төлек, 
Айтбай, Нұрділда, Нәжіман, 
Камаладдинді еске түсіріп, кө­
зіне жас алды. Қатарым сиреп 
қалды деп мұңайды. 

– Ой, Кәмеке, 95-ке кел­
генде қатарыңыздың сиреуі 
заңдылық, сіз өмірге қанағат 
етпейсіз бе?

Аға қарқ-қарқ күлді. 
– Шүкір, шүкір. Аз жасаған 

жоқпын, – дей берді. 
Үй телефоны шылдыр етті. 

Көтердім. Кәмекең екен. Әзіл-
қалжыңды төге сөйлеп тұр. 

– Қайреке, біздің отбасы ме­

нің 95 жылдығымды атап өтуге 
әзірленіп жатыр. Мерейтой ал­
дағы мамырдың бірінде мына 
«Орда» дәмханасында өтпек. 
Өзің басқарасың. Айтайын 
дегенім осы еді, Қайреке!

Сырбаз ағаның өтінішін қуа­
на қарсы алдым. Мерейтойға 
әзірлік басталды. Сөйлер сөзді 
қағазға түсіріп, қонақтарды ша­
қыру билеті таратылды. 

О Құдірет! Сырбаз аға 
тойдың басталуына бірер апта 
қалғанда дүниеден озды. Әл­
бетте, Алланың бұйрығына 
көнбеске амал қалмады. Ард­
гер ағаны қарақұрым жұрт ақ 
жуып, арулап шығарып салдық. 
Көзкөргендердің сөздері көз­
ден еріксіз жас ағызды. 

Уақыт шіркін, жүйрік қой. 
Жаны жомарт ағаның дүниеден 
өткеніне лезде жыл толды. 
Тағы да аға жайында естелік 
айтудың, өткен күндерді ойға 
оралтудың сәті түсіп отыр. 

Бір күні Кәмекеңнің үйіне 
барсам, аға жоқ екен. 

– Аға қайда, Ләтипа?
– Әлгі әзірде бір пальто­

сының етегін қысқартуға ше­
берханаға кетті.

– Неге?
– Пальтосының етегін қыр­

қып, содан шәпкі тіктірем дей­
ді.

– Неткен талғампаз адам, 
– деп таңдандым. Ол жылдың 
әр мезгіліне сай киімді талғап 
киді. Галстук, жейде әр түстен 
болатын. 

Ғұмырында сан алуан қыз­
меттің тізгінін ұстады. Комсо­
молда, облыстық партия коми­
тетінде, «Білім» қоғамында 
еңбек етті. Табан аудармай 16 
жыл Сырдария аудандық пар­
тия комитетінің үгіт-насихат 
бөлімін басқарды. «Боздақтар» 
редакциясында ұзақ жыл еңбек 
етіп, хабарсыз кеткен майдан­
герлердің есімін жаңғыртып, 
отбасына оралтты. Құрметпен 
зейнетке шықты. Меккеге са­
пар шегіп, қажылық парызын 
орындады. 

Сырдария аудандық партия 
комитетінің бірінші хатшысы 
Еламан Жүнісбаев екі сөзінің 
бірінде:

– Хамит мінезге бай азамат, 
өз ісін жетік білетін іскер қыз­
меткер болды. Қызылорда қа­
ласынан Тасбөгетке сыр бер­
мей қатынап, жұмысқа деген 
борышын адал атқарды. Тап­
сырылған іске деген жауапкер­
шілікті Ембергеновтен үйрену 
керек, – дейтін.

Аға жайында сыйлас, сырлас 
болған Ибрагим Әбибуллаев, 
Жансары Адыранова, Камал 
Рүстемов, Мұқан Әмірғалиев 
әркез төгілте әңгімелеуден жа­
лықпайды. Сүйсіне тыңдаймыз. 

Ол кезінде талай марапатқа 
ие болды. Сырдария ауданының 
құрметті азаматы атанды, бір­
неше орден-медальді омыра­
уына тақты, «Қызылорда об­
лысының құрметті ардагері» 
төсбелгісімен марапатталды. 
Алғыс хаттар шексіз. 

Кәмекең – құда-жегжатпен 
сыйласып, сырласып өткен 
азамат. Ұл-қыздары белгілі 
заңгер Пазылбек Әбдірахман­
ов, полковник Қыпшақбай 
Жүсіпов, артист Оралбай Әб­
дімомынов, еңбек ардагері Жа­
рылқасын Әбдірайымов, Кеңес 
Маханбетов, тағы басқа азамат­
тармен құдандалы-жегжатты­
ғы, сыйластығы туралы әңгіме 
таусылмайды. 

Ағаның жылдық еске алу 
сәтінде біраз әңгіменің басын 
шалғандай болып отырмын. 
Ғайбат сөзге жоқ, кіршіксіз 
азамат болып дүниеден өтті. 
Айтылар әңгіме жалғаса берері 
ақиқат. Артында өшпес із қал­
дырған аға бейнесі әр жүректе 
сақтала бермек.

Хамит ағаның қыздары Күл­
шара, Мағрипа, Ұлжан, ұлдары 
Марат, Ғайнеддин, Жанабадин 
– бірі заңгер, бірі экономист, 
бірі инженер, бірі дәрігер, әр 
саланың құрметті маманды­
ғын игергендер. Иә, өсер ұрпақ 
тұрғанда Хамит Ембергенов 
есімі ұмытылмай жалғаса бе­
рері ақиқат.

Қайырбек 
МЫРЗАХМЕТҰЛЫ,

Қазақстанның құрметті 
журналисі

Осы бір оқиғада үлкен өмір 
сабағы жатыр. Жүрегі қанжы­
лаған қайран ана мен ұлының 
жігерін жаныған әкенің рухты 
сөзі тіні үзілмеген бір ғұмырдың 
өзегіндей.

Ермінезділік пен ел алдын­
дағы парызын жасынан бойына 
тоқыған Әлібек соғыста да ал­
дыңғы сапта болды.

Осы жылы Кеңес одағы­
ның Сталинград, Курск майдан­
дарында ең сұрапыл соғыс жүрді. 
Жүз мыңдаған адамның өмірі 
кескілескен ұрыстардың өрт жа­
лынын жұтты. Вермахттың бет 
қаратпайтын «Пантера», «Тигр» 
деген танктері,  «Фокке-вульф», 
«Хеншель» атты көз ілеспес 
ұшақтары жердің астын үстіне 
шығарды. Ажал от сепкен мұндай 
сұмдықты көріп, бастан кешу 
былай тұрсын, естіп білудің өзі 
ауыр. Ал Әлібек сынды ерлер 
сол алапат отты жанын төсеп 
сөндірді.  

Майдан жорығын Сталин­
градты қорғау бағытында құрыл­
ған 436-полктен бастаған жас 
жауынгер пулеметшілер ротасын­
да соғысты. Азу тісін қайрап келіп 
қалған талай жауды жаһаннамға 
аттандырды. Әкесінің рухты сөзі 
әрқашан алға жетеледі.

Оқ адам таңдамайды, батыр да 
бір оқтық. Сондықтан Әлібек жан 
сауғалауды ойлаған жоқ. Басын 
қолымен қорғалап окоптан шыға 
алмай жатқандарды да көрді. 
Қол қалқан бола ма, сәлден соң 
сорлы ажалдың алдына түсіп кете 
баратын. Ал Әлібек болса өзін оқ­
қа қарсы салды. 

Жауынгер Қайымовтың осын­
дай ержүректілігін көрген ко­
мандирлер оны таңдаулылар 
қатарына қосып, әуелі сержант, 
сосын кіші лейтенант шеніне 
көтерді. Өйткені, ол жауынгер­
лерді шабуылға бастай біледі, 
жігерлендіреді. Себебі, өзінің 
ерік-жігері мықты, жауының кө­
зіне тура қарай алады. Талай мәрте 
тас қалпақ киген неміспен бетпе-
бет келіп, жер жастандырды. 

Соғыс деген сөзбен сипаттап 
беретін бір оқиға емес. Анасы 
айтқандай, «буыны қатпаған» 
бозбала кезінде әскерге аттанған 
Әлібек қанша арпалыстың куәсі 
болып, мыңдаған шақырым жол­
дарды қару асынып, жаяу жүріп 
өтті. Бұл күндердің азабын ба­
сынан кешкен жанның өзі ғана 
сезіне алады.

Соғыста жүргенде бір күні 
қарындасынан хат алды. Онда 
інісі Сәдібектің де соғысқа алын­
ғаны айтылыпты. Уайымға салы­
нуды білмейтін жүрегі сонда 
дір етті. Бауырдың жайы бір 

басқа, қос ұлын қайтуға билеті 
алынбаған пойызға мінгізіп жі­
беріп, жаулығының ұшымен көз 
жасын сүртіп отырған шеше­
сінің күйін көзге елестетті. Ал 
әкесі өжеттілік пен өрлікке тәр­
биелеген ұлдарының жеңіспен 
оралатынына сенеді. 

1945 жылы кіші лейтенант 
Қайымов жасақталған жаңа полк 
құрамында Жапония соғысына 
аттанды. Жеңістен соң елге ора­
ламын деп кеудесі қуанышқа то­
лып тұрған жастардың тағы бір 
соғысқа жол тартуы қандай қиын 
еді.

Қиыр шығыс пен Тынық мұ­
хитта өз үстемдігін жүргізіп, со­
ғысты өршіте түскен жапондар 
жетекші елдердің Подстам келі­
сімін қабылдамады. Сондықтан 
оның КСРО-ға да қаупі күшті 
болды. Сөйтіп, Германияны жең­
ген Кеңестер Жапонияға жорық 
ашты. Осы соғыста Кеңестер 
жеңіп, жапондар 1905 жылғы 
соғыста орыстан алып қойған 
Сахалин, Куриль аралдарын мате­
риалдық шығын есебінде қайтып 
беріп, атақты Квантун армиясы 
бас сауғалап кетті. 

Хабарлы сөйлемдермен ай­
тыла салған бұл соғыстың да 
сұрапылы сұмдық, Әлібек сол 
отты белден кешті. Темір етігі те­
бендей болғанша тау-тас кезген 
жауынгерлердің азабы таңғажа­
йып оқиғалардан тұрады. Жапон­
дарда камикадзе диверсанттары 
деп аталатын бөлімдер болды. 
Олар өздерін кез келген жерде 
жарып жіберетін «тірі миналар» 
еді. Жапондар осы ісімен қызыл 
әскерлердің зәресін аламыз десті. 
Бірақ кеңес адамдарының рухы 
олардан да күшті болып шықты. 
Қайым әке секілді әр азамат 
баласын соғысқа «сен батырсың» 
деп аттандырып жіберген болса, 
олар минадан қаймықсын ба? 
Сол жапон жанкештілері кеңес 
әскерлерін өліммен қорқыта 
алмады.   

Екі соғыстың ері кеудесіне 
«Қызыл Жұлдыз», «Ұлы Отан со­
ғысы», ІІ дәрежелі «Даңқ» орден­
дерін,  «Сталинградты қорғағаны 
үшін», «Жапонияны жеңгені 
үшін» медальдарын тағып, 1950 
жылы абыроймен елге оралды. 
Оған дейін майдан жорықтары­
ның бәрінде ержүректілік үлгісін 
танытқан Қайымовты шенді бас­
шылар Владивостокта әскери 
қызметте қалдырған еді. 

Жеңіс жауынгері бейбіт өмір­
ге еніп, Бибайша Досжановамен 
бас қосты. Тыныштық сақшы­
лығындағы қызметін Тереңөзек 
аудандық прокуратурасында хат­
шылықтан бастады. Сол кездері ол 

Сталинабадтағы бір жылдық ми­
лиция мектебінде оқып, онан соң 
Кишеневтағы алты айлық курстан 
өткен. Кейін, 1963 жылы Қазалы 
ауылшаруашылық техникумын 
оқып, ауыл шаруашылығының 
техник-механигі деген мамандық 
алып шықты.

Соғыс көрген солдат бейбіт 
күнгі милиция сапындағы өмірде 
де өжеттікпен, өз ісіне берілген 
адалдықпен еңбек етті. Қазалы, 
Қармақшы аудандық ішкі істер 
бөлімдерінде жауапты қызметтер 
атқарды.        

Өмірлік жары Бибайша екеуі 
ауыл-аймаққа, ағайынға сыйлы 
болып, Бақыт, Сайлау, Әубәкір, 
Қайрат, Орынбасар атты бес ұлды 
тәрбиелеп, қатарға қосты.

Бибайшаның атасы Досжан 
балуан кісі екен. Ол кісіге қа­
тысты бір оқиға бар. Соғыстан 
кейінгі жылдары цирк, күрес, 
акробатика өнерін көрсетіп, ақша 
табатындар ауыл-ауыл, жер-жерді 
аралайтын. Сөйтіп, Тереңөзекке 
келген бір топтан сарт балуан 
шығып,  ұстағанының бәрін ая­
ғын аспаннан келтіріп жығады. 
Бұған шыдамаған Досжан ортаға 
шығып, сартты сарт еткізіп алып 
ұрады. Сонда бір кісі: «Тусаң 
ту, жауырының қақпақтай екен, 
сарттың сазайын бердің», – депті 
таңдайын тақ еткізіп.

Әлгінің сұғы өтсе керек, сол 
жатқаннан Досжан сегіз жыл тө­
сек тартқан. Демеп тұрғызады, 
айналасын қымтап отырғызады, 
әбден азап көрген. Бір күні 
түсінде аталары аян беріп: «Тұр 
орныңнан, жатысың қанды», – 
депті. Содан тәлтіректеп тұрып, 
аяғын басып кеткен. Біреу сенер, 
біреу сенбес, бірақ, бұл болған 
жағдай. Сол кезде Досжан әке қы­
рық жастың шамасындағы жігіт 
екен. 

Осындай әулиелер мен ба­
луандардың тұқымынан шыққан 
Бибайша қазаны оттан түспеген 
әулетіне қадірлі ана еді.

Бүгінде соғыс және еңбек ар­
дагері Әлібек Қайымов пен Би­
байша анадан тараған ұрпақ та 
бір қауым ел болды. Ұлдардың 
үлкені Бақыт көп жыл полигра­
фия саласында қызмет жасап, 
адал еңбегімен, ата-анадан сіңген 
жақсы қасиеттерімен тума-ба­
уыр, дос-жаранның сыйлысына 
айналды.

«Ұрпағыңмен мың жаса» 
дейді қазақ, сол ұрпақтың ішінен 
Әлібек әкеміздің жолын қуған та­
лай жақсының шығатыны кәміл.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

Осыдан біраз жыл бұрын Ібіраш Ителгиев 
атамыздың жазбаларын баласы Алтынбек 
аға «Өмірім туралы естелік» атты кітап етіп 
жарыққа шығарғанда, бұлақ бастауынан су 
ішкендей болып, мол қазынаға кенелдік. 

Жеңістің 80 жылдығы қарсаңында Ұлы 
Отан соғысының ардагері Ібіраш  атамыз 
жайлы өзі жазып қалдырған естеліктерді 
негізге алып, әңгіме өрбітудің реті келді. Ол 
алдымен ауыл молдасынан сауат ашты, оқуға 
құштарлығының арқасында латын жазуын да 
меңгерді. Орысша жазуды көкесінен,  төрт 
амалды өздігінен үйренді. Мектепте білім 
алу үшін небір қиындықты бастан өткерді.  
Орта дәулеті болғаны үшін әкесін Қармақшы 
түрмесіне қамады. Өзін «бай-құлақтың 
баласы, мұндай жаттарға интернатта орын 
жоқ» деп белсенділер  қудалады. 1932-нің 
алапат ашаршылығының зардабын тартты, 
шешесі аштықтан келген ажалдың тырнағына 
ілікті. Сол уақытта колхоз бухгалтеріне 
жәрдемші, тәбелші болып, балық аулап 
күнелтті. 1934 жылдың пісімшілігіне 
жеткенше жуа, қоғаның басын терді, 18-
ге толғанша бейнетті белшеден кешті. Сол 
жылы егін мен бақша бітік шығып, ел еңсесін 
көтере бастады да, Ібіраш атамыз «Бозарық» 
колхозына бухгалтер болып орналасты. Одан 
1937-нің аласапыраны басталды. Тағы сол 
«байдың баласы» деп түрткі көрді, бірақ бұлт 
арасынан күн шығатыны анық еді. 

Соғыс оты тұтанғанда 25 жаста, ауылдағы 
ағайын арқа сүйейтін жігіттердің қатарында 
еді. Тамыздың 3-і күні повестка алып, ертеңіне 
ауданға жүріп кетті. Әскери комиссариатта 
комиссиядан өтіп, елден 9 тамыз күні аттанды. 
Орынбордан 18 тәулік жүріп, Примор 
өлкесінің Шкотово деген аудан орталығына 
түсті. Бір айдан кейін Владивосток қаласының 
жанындағы «Первая речка» деген жерде 
дайындықты ширата түсті. Қараша айының 
орта шенінде полктен 115 адамды батысқа 
қарай жіберді.  

«Оның ішінде Омар Байназаров, Тұрақ 
Құрмантаев, Қуантай Тұрсымбаев, Дүйсеней 
Өтепбергенов және мен бармын. Батысқа 
фронтқа барады екенбіз деп қуанып жүрміз. 
Біз ойлағандай болмады, түн ортасында  
пойыздан түсіріп,  үлкен казармаға әкелді. 
Сол жерде бір ай карантинде болдық. Сосын 
Тұрақтан басқамызды түгелдей 12 шақырым 
жердегі авиация полкіне әкеліп, химиялық 
заводқа тапсырды. Бұл взводта 10-15-тей жас 
солдат бар екен» делінген естелікте. 

Орналасқан соң бөлімнің мекен-жайын 
алып, елге хат жазды. Ертесіне кезекші взвод 
командирі шақырып жатқанын айтты. Барса 
кіші лейтенанттың  алдында түнде жазған 
хаты жатыр екен.

– Мынау сенің жазған хатың ба?  
– Мен, иә...
– Онда бүгіннен бастап маған писарь 

боласың, – деді. 
Орыс тілін жөнді білмейтінін айтып көріп 

еді, «үйреніп кетесің» деді. 
Сонымен кіші лейтенант Носенконың 

писарі болды. Взводта ондай лауазым жоқ, 

әскери ойынның барлығына да қатысуы керек. 
Бір жылдан кейін полктің штабында писарьлік 
жұмыс атқарды. Сол жерде партияға өтті.

1945 жылдың 9 тамызынан Жапонияға 
қарсы соғысқа қатысып, 1946 жылдың 
6 шілдесі күні туған жерге оралды. Қан 
қасаптан аман келу екінің біріне бұйырмаған 
бақыт, өзімен бірге аттанған жігіттермен 
шұрқырасып табысты, қайтпағандар да бар 
екен. Елдегілер әбден қажыған, соғыс өрті 
шарпымаған шаңырақ қалмаған. Аман-есен 
келген жігіттердің барлығы жұмысқа кірісті.  

Соғысқа дейін істеген «Ақжар» МТС-інде­
гі жұмысына оралып,  бас бухгалтердің орын­
басары болды. Одан әрі қарайғы еңбек жолы 
сельпода жалғасты. Жатпай-тұрмай сауда 
жұмысының техникасын меңгеруге кірісті.  
Оқуға, білім алуға деген ынтасы бір мысқал 
да кемімеді.  Кешкі мектепті бітіріп, аттестат 
иеленді.

 Ендігі арманы – қалайда жоғары білім 
алу. Асылы, адам мұратына жету үшін 
талпынысын тоқтатпау керек екен. Ібіраш 
атамыз жасы 40-қа келсе де, оқысам деген 
ойынан қайтпады. Бір күні Мәскеудегі 
Орталық Тұтынушылар одағының жоғары 
кооперативтік мектебіне оқитын адамға 
сұраныс келгені жайлы естиді. Оған бару 
үшін кооперацияда басшылық қызметте 
ең кемі 5 жыл еңбек өтілі, онжылдықты 
бітірген аттестаты болуы керек екен. Барлық 
талапқа сай келіп тұр. Көктен іздегені жерден 
табылған ол Алматыға оқуға аса ықыласты 
емес кісінің құжаттары кеткенінен хабардар 
болды. Ол кезде қазіргідей құрдай қатынап 
жатқан көлік қайда? Амалдап Қармақшыға 
жетіп, одан Қызылордаға хабарласып, мәселе 
оңынан шешілді. 

Мектеп партасында отырып үздіксіз орта 
білім алмаған соң, Мәскеуде оқу оңайға соққан 
жоқ. Бірақ жылдар бойғы арманына енді қол 
жеткенде аянып қалмады. Жоғары кооператив 
мектебін 1959 жылы бітіріп елге оралды.  Қы­
зылорда мен Шымкент облысының тұтыну­
шылар одағында, сауда саласында басшылық 
қызмет атқарып, зейнетке шықты. 

«Жапырағы жайқалып, сұлудай бұралған 
бәйтерек те кезегі келгенде қурап, орнында 
тек шыбығы қалады. Шалқыған шалқар да 
қайтып, орнында жылтырап шалшығы қа­
лады. Міне, адам баласының өмірі де сол 
сияқты емес пе, оқушым» деп сыр шертеді 
атамыз жазбаларында. 

Бүгінде Ібіраш Ителгиевтің әулеті атамыз­
дың өзі еркелеткен 4 немересінен 12 шөбереге 
жалғасып, Алтынбек аға мен Рсалды апа 
жапырағын жайған бәйтеректей өсіп-өніп 
отыр. Жеңістің 80 жылдығы қарсаңында не­
мерелері қала орталығына атасының суре­
тімен билборд орнатты. Бұл – аштықты, қу­
далауды, соғысты бастан өткерсе де, жігері 
жасымаған, қадір-қасиетін жоғалтпаған Ібі­
раш Ителгиевтің орындалған арманы, оған 
көрсетілген құрметтің бір ұштығы.      

 
Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,

«Сыр бойы»

Қаланың бір қиырындағы колхоз көшесінде Кәмекеңмен ағайынды Мақаш аға, 
одан соң Аралбай Маханбетовтер әулеті тұрды. Емберген ата мен Жібек әже жалғыз 

ұлы Хамитті аялап өсірді. Көрші-қолаң көп кіргіштейді. Дастарқаны жаюлы, қонақ 
үзілмейді. Бала Хамит қоңақтардың қолына су құйып, батасын алуға ықыласты. 

Жалғыз ұл тез ержетті. Қазіргі Қалтай Мұхамеджанов атындағы мектепті бітіріп, 
қаладағы Гоголь атындағы пединститутқа түсуге әзірленіп жүр. Тарихшы болсам 

деген арман бар. Емберген ата жалғыз ұлдың қызығын көруге отау кұрса деп 
Алладан тілеуін тілейді, намазын, оразасын қалт жібермейді. 

СЫРБАЗ АҒА

ЖАҚСЫНЫҢ 
ЖОЛЫ 
ҮЗІЛМЕЙДІ

1943 жылы Тереңөзек ауданының Калинин атындағы 1943 жылы Тереңөзек ауданының Калинин атындағы 
мектебінде оныншы класс оқып жүрген Әлібек Қайымовқа мектебінде оныншы класс оқып жүрген Әлібек Қайымовқа 

әскерге шақырту қағазы келді. Бұл суық хабар анасы Мәуенің әскерге шақырту қағазы келді. Бұл суық хабар анасы Мәуенің 
бойын қарып өтті. «Әлібегім әлі буыны қатпаған бала ғой, бойын қарып өтті. «Әлібегім әлі буыны қатпаған бала ғой, 

соғысы несі?..» – деп көзіне жас келіп, бүгіліп қалды.соғысы несі?..» – деп көзіне жас келіп, бүгіліп қалды.
«Балаңның ер жетіп, Отан қорғауға жараған батыр «Балаңның ер жетіп, Отан қорғауға жараған батыр 

болғанына қуанбайсың ба?», – деді отағасы Қайым.  болғанына қуанбайсың ба?», – деді отағасы Қайым.  

Көкірегі көмбе қариялардың әңгімесіне балалықпен 
назар аудармай, біз сөз қадірін түсінем дегенше, небір 

шежіреші кісілер жер бетіндегі сапарын аяқтап, мәңгілікке 
бет түзеді. Бұл «Адам – бір көшкен керуен» деген 

заңдылық емес пе? 

ОРЫНДАЛҒАН 
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Облыс орталығындағы іргелі руха­
ни шаңырақ – Ә.Тәжібаев атындағы 
ғылыми-әмбебап кітапханасында 400 
мыңнан астам кітап бар. Сол құнды 
дүниелердің оқырман жүрегіне жол 
тауып, мақсатына сай қызмет етуін 
үйлестіретін, автор мен оқырман ара­
сында ілкі байланыс орнататын кі­
тапханашылар еңбегі өз алдына бір 
бөлек тақырып десек болады. Айта­
лық, осы салада қырық жыл қызмет 
атқарып, елдің алғысына бөленген 
Мәдениет қайраткері, «Ерен еңбегі 
үшін» медалінің иегері  Күлбаршын 
Сисекеева биыл 75 жасқа толып отыр. 

Сонау 1970 жылдары еңбек жолын 
облыстық кітапханадан бастаған жас 
маман жаңа ортаға тез бейімделіп, 
сүйікті ісіне қызығушылықпен ден 
қойған еді. Расында сөрелерде қа­
тар-қатар тізіліп тұрған том-том 
туындыларда тұнып тұрған тарихи 
деректер, ғылыми еңбектер, ұлт құн­
дылығын айшықтайтын этнография­
лық жазбалар, қазақ және әлем әде­
биетінің көркем шығармалары іздеген 
жанға азық боларлық мол қазына 
екені даусыз. Ал осынау қисапсыз 
байлықты күтіп, саралап, сақтай білу 
үшін кітапханашылар тарапынан да 
аса ұқыптылық, ыждағаттылық керек. 
Осы қасиеттерді бойына сіңірген кі­
тапханашы Күлбаршын Раушанбек­
қызы өзінің тұтас еңбек жолын осы 
саламен байланыстырды. 

 Атап айтар болсақ, қалалық  №7, 
№8 және облыстық жасөспірімдер кі­
тапханасын басқарды. Жиырма жылға 
жуық Ә.Тәжібаев атындағы облыстық 
әмбебап-ғылыми кітапханасының ди­
ректоры қызметін атқарды. Ол әркез 
кітапханашылардан өз жұмысына 
сай жоғары жауапкершілікті талап 
ететін. Сонымен қатар, көпшілікпен 
қарым-қатынас мәдениетіне мән бе­
ріп, оқырман сұранысына орай қыз­
мет көрсетуге көңіл бөлетін. Иә, бір 
қарағанда, оңай жұмыс болып көрі­
нетін кітапхана қызметінің де өзіне 
тән қиындықтары бар. Білікті басшы 
ондай мәселенің барлығын байыппен 
шешіп, алдағы жоспарын да айқындай 
білетін.

Кітапхана қызметін жүйелі жолға 
қойып, өңірлер арасында тәжірибе­
сімен танылған Күлбаршын Сисекеева 
Кітапханалар ассоциациясы кеңесі­
нің мүшесі болды. Бірнеше мәрте 
кітапханалық ассоциациялар мен 
мекемелердің халықаралық федера­
циясы жұмысына, Судак қаласында 
өткен халықаралық Қырым конфе­
ренциясына, республикалық І әйел­
дер съезіне делегат болып қатысты. 
Алматы қаласында өткен республи­
калық  Кітапханашылар съезіне облыс­
тан делегат болып сайланып, мандат 
комиссиясының жұмысын басқарды. 
Осы жиында ол «ҚР Оқу-ағарту ісінің 
үздігі» белгісімен марапатталды. 

Ел өміріндегі саяси, мәдени шара­
лардан да шет қалмайтын Күлбаршын 
Раушанбекқызы облыстық мәдениет 
басқармасының алқа мүшесі болып, 
«Руханият» партиясының облыстық 
филиалын басқарды.

Мәскеу, Санкт-Петербург қала­
ларындағы мәдени бағдарламаларға 
байланысты Ресей мемлекеттік және 

Салтыков-Щедрин атындағы кітапха­
налардан деректер жинап, Қызылорда 
қаласы астана болған жылдары басы­
лып шыққан әдебиеттер тізімін жасап, 
кітапхана қорына қосты. Сондай-ақ 
облыс әкімдігі және Қорқыт ата атын­
дағы Қызылорда мемлекеттік уни­
верситетінің құрастыруымен жарық 
көрген 200 томдық «Сырдария кітапха­
насының» редакциялық алқасының 
құрамында болды. 

Аймақтың мәдениет саласында 
ұзақ жыл абыройлы қызмет атқарып, 
айшықты қолтаңбасын қалдырған  
Күлбаршын Сисекееваның еңбегі ла­
йықты бағаланып, Мәдениет қайрат­
кері атанып, бірқатар жоғары марапат 
иеленді. Сонымен бірге, әріптестерінің 
қалтқысыз құрметіне бөленді.

– Күлбаршын Раушанбекқызы ең­
бекқорлықты, талапшылдықты сүйе­
тін білікті басшы болды. Әйел-анаға 
тән кең жүрек, ер адамға бергісіз өр 
мінез, ақыл мен парасат, білім мен 
іскерлік бір бойынан табылатын. Дана 
халқымыз «Жақсының жақсылығын 
айт, нұры тасысын» демей ме?! Ол кісі 
басшылық қызметте болған кезінде 
кім көмек сұрап барса да еш уақытта 
қолын қайтармайтын, ақылын айтып, 
қолдап, демеп жіберетін.  Қызметкер­
лер осы қасиетін бағалай білетін. 

Тәуелсіздіктің алғашқы жылда­
рында кітапхана ғимараты құлап, оң­
тайландыру саясатымен балалар, жас­
өспірімдер және облыстық кітапхана 
бір ғимаратқа көштік. Сонда барын 
базар ете білетін кітапханашылар көп­
теген жұмыс атқарды. Өз күштерімен 
қараусыз қалған ғимаратты әктеп, 
сырлап, қалыпқа келтіріп, бес жүз 
мыңға жуық кітап қорын жиһазымен 
қоса тасыды. Аз ғана ұжымның үлкен 
істі  ауызбірлікпен атқарып шығуы 
басшымыздың мықтылығының арқасы 
десек, артық айтқандық болмас. 

Күлбаршын апайымыз өзінің 
ашық-жарқын мінезімен, адами биік 
болмысымен, қарапайым қалпымен 
көпке үлгі болды.  Әрине, жастарға 
қаттырақ талап қойып, тәрбиеледі. Бі­
рақ соның барлығы ұжымның ортақ 
абыройы үшін екенін білгендіктен, 
ешкім ол кісіге қарсы келмейтін. Есе­
сіне, осындай қатал талап қойып, бә­
рімізді білікті, білімді, бесаспап бо­
луға тәрбиеледі, – дейді Ә.Тәжібаев 
атындағы облыстық әмбебап-ғылыми 
кітапханасы директорының орынбаса­
ры Айгүл Жанғабылова. 

Мәдениет саласының майталманы 
Күлбаршын Сисекеева бүгінде ұрпа­
ғының шаттығына бөленіп отырған 
аяулы ана, бақытты әже. Сала арда­
герлері қатарында мәдениетке, оның 
ішінде кітапхана жұмысына қатыс­
ты жаңалықтардан сырт қалмай, қо­
ғамдық ортада ой-пікірін білдіріп 
отырады. Бүгінде елімізде кітапхана 
қызметіне ерекше мән беріліп, Ұлт­
тық кітап күнінің аталып өтуі де сала 
жұмысының деңгейін көтеріп, дәре­
жесін арттыра білген осындай мықты 
мамандар еңбегінің нәтижесі болса 
керек.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

«Кітап – ақылына ақы сұрамайтын алтын қазына» деген екен түркі халқының ұлы 
ақыны Әлішер Науаи. Шындығында, адам баласы кітап оқу арқылы ішкі мәдениетін 

қалыптастырып, рухани таным деңгейін арттырады. Қарапайым ғана мысал, халқымыздың 
төл тарихы, сан ғасыр бойы сақталған ұлттық айшықтары бүгінгі күнге кітап арқылы жетіп 

отыр. Соның бір айғағы, Мемлекет басшысының Жарлығымен 23 сәуір – Ұлттық кітап күні 
болып бекітілді.

АСЫЛ 
ҚАЗЫНАНЫҢ 
ҚАМҚОРШЫСЫ

МЕРЕЙМЕРЕЙ

Салтанатты жиында облыстық 
мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасы басшысының 
орынбасары Қуаныш Жанұзақов ат­
қарылып жатқан жұмыстар мен көр­
менің маңызына тоқталды. 

– Былтыр Сыр өңірінің мәдениет 
және өнер саласында көптеген игі 
жаңалық болды. 2024 жыл облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың баста­
масымен «Руханият жылы» ретінде 
жарияланып, аймақта халықаралық 
суретшілер симпозиумы өтті. Қыл­
қалам шеберлері шежіре тұнған ай­
мақтың тарихи, рухани орындарын 
бейнелеген 100-ге жуық туындысын 
галерея қорына тарту етті. Сырбо­
йылық көрермен сіздердің де туын­
дыларыңызды тамашалап, лайықты 

бағасын береді деген ойдамын, – деді 
ол. 

Одан кейін Қазақстан Суретші­
лер одағы Түркістан облысы филиа­
лына басқарма басшысы Жанмұрат 
Сейіловтің Алғыс хатын табыс 
етіп, өңірлер арасындағы рухани-
мәдени қарым-қатынасты арттыруға 
септігін тигізгені үшін ризашылық 
білдірді. Филиал төрағасы, Мәде­
ниет саласының үздігі Құралбек 
Қосуақов түркістандық суретшілер 
мен кескіндемешілердің оннан астам 
картинасын облыстық музей қорына 
сыйға тартты. 

Көрмеге Қазақстанның еңбек сі­
ңірген қайраткерлері Сұлтан Иляев, 
Абдуахат Мұратбаев, Мәдениет 
қайраткерлері Нұрлан Шилібаев, 

Едіге Тұрлыбеков, Мәдениет са­
ласының үздіктері Құралбек Қо­
суақов, Қарлығаш Қансейіт, Қа­
зақстан Суретшілер одағының 
мүшелері Араншы Шаржанов, Ер­
ғали Палымбетов, Анарәлі Тілен­
ші, Алтай Шілдерханов, суретші-
кескіндемешілер Дархан Кененбай, 
Болат Шерниязовтың 80-ге жуық 
кескіндемелік шығармасы қойылды. 
Олар өз туындыларында ежелден 
ер түріктің бесігі болған Түркістан 
өлкесінің тарихи шежіресін өрнек­
теген. Сонда орналасқан киелі орын­
дарды, тылсым табиғат көріністерін, 
халықтың тұрмыс-тіршілігін, салт-
дәстүрін, облыстың өркендеуі жолын 
бейнелеген. 

Қоңсы қонған облыстар арасын­
дағы мәдени ынтымақтастық пен 
байланыстың көрінісі есебіндегі көр­
мені сырбойылықтар бір ай бойы 
тамашалай алады. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

ҚЫЗЫЛОРДА: БІР ҒАСЫР БҰРЫНҚЫЗЫЛОРДА: БІР ҒАСЫР БҰРЫН

ТҮРКІСТАННЫҢ 
ЖЫЛЖЫМАЛЫ КӨРМЕСІ 

Қызылордада түркістандық суретшілер мен кескіндемешілердің «Кеме» атты 
жылжымалы көрмесі ашылды. Көрменің ашылу рәсімі кеше облыс орталығындағы 
С.Айтбаев атындағы көркемсурет галереясында өтті. Көршілес өңірдің көркем өнер 
өкілдері оны Қызылорда қаласының Қазақ АКСР-нің астанасы болғанына 100 жыл 

толуына арнап отыр. 

КОНКУРС 
ӨТКІЗІЛЕДІ
Қазақстан Республикасының 

Әділет министрлігі 10-25 сәуір 
аралығында «КОНТРАФАКТІ
ГЕ БІРГЕ ҚАРСЫМЫЗ» тақы
рыбында республикалық фото
сурет конкурсын жариялайды. 
Конкурсқа 14 және 18 жас ара
лығындағы жасөспірімдер қа
тыса алады.

Конкурстың мақсаттары мен 
міндеттері:

- Зияткерлік меншік құқықта­
рын сақтау мен қорғауды насихат­
тау;

- контрафактілі өнімдерді өнді­
руге және таратуға қарсы іс-қимыл;

- Шығармашылық дарындарды 
жасөспірімдерді қолдау, анықтау;

- Жастарды әлемді жақсарту­
ға мүмкіндік беретін идеялар, тех­
нологиялар мен тәсілдердің маңыз­
дылығы туралы хабардарлығын 
арттыру.

Конкурстың шарттары:
- Қатысушылар фотосуреттерді 

және өтінімді электронды түрде 
(shahar_01mail.ru поштасына) не­
месе WhatsApp арқылы (8 702-266-
81-43) Қызылорда облысының Әді­
лет департаментіне ұсынады.

-  Конкурсқа қатысушының In­
stagram жеке профиліне ашық қол 
жеткізу;

- #Антиконтрафакт 2025 хэш­
тегімен және @adiletgovkz ак­
каунтын белгілей отырып, фото­
суретті орналастыру; 

-  Әр қатысушы бір фотосурет 
қана ұсына алады.

Конкурс екі кезеңнен тұрады:
Бірінші кезең – облыстық кон­

курс. Ол облыстық Әділет депар­
таментіне өткізіледі. Конкурстық 
комиссия  үздік жұмысты іріктеп, 
республикалық конкурсқа жол­
дайды.

Екінші кезең – республикалық 
конкурс. Ол ҚР Әділет министр­
лігінде өткізіледі. Конкурстық ко­
миссия үздік жұмысты іріктейді.

Конкурс жеңімпаздары екі 
номинация бойынша іріктеледі:

«Көрермендер таңдауы» Insta­
gram-да ең көп лайк жинаған фо­
тосурет;

«Кадр шебері» номинациясы.
Үздік жұмысты іріктеу крите

рийлері:
- Тақырыпқа сәйкестік;    Жаңа­

лығы мен өзектілігі;
- Мазмұндылығы; Дұрыс ком­

позиция, заттардың көлемін беру 
және тоналды шешім.

Кейбір ата-аналар өз баласының 
тағдырына алаңдамайды, олардың 
үйден және мектептен тыс бос 
уақытында немен айналысып жүр­
генін бақыламайды, қадағаламай­
ды. Ата-ана мен оқу орындары 
тарапынан тиісті бақылаудың бол­
мауы да – құқықбұзушылыққа, 
қылмысқа итермелейтін фактор. 
Жасөспірім құқықбұзушылық пен 
қылмысты ішімдік, есiрткi, психо­
троптық заттардың әсерінен жасай­
тыны құпия емес. Мәселен, түнгі 
ойын-сауық орындарында жасөс­
пірімдер алкогольдік ішімдіктің 
неше түрлісін ішіп, есiрткi, психо­
троптық заттарды қолданып құқық­
бұзушылыққа, қылмысқа баратын 
жағдайлар жиі кездеседі. Өйткені 
ішімдік пен есірткі оларды қылмыс 
жасауға итермелейді, ықпал етеді.

Елімізде кәмелетке толмаған 
жасөспірімнің ата-ана бақылауын­
сыз түнгі уақытта тұрғын жайдан 
тыс жерде жүруінің өзі әкімшілік 
құқықбұзушылыққа жатады, ол 
үшін тіпті әкімшілік жаза да қа­
растырылған. Мәселен, Әкімшілік 
құқықбұзушылық туралы кодекс­
тің 442-бабына сәйкес, кәмелетке 
толмағандардың түнгі уақытта 
заңды өкілдерінсіз сағат 22-ден 
таңғы 6-ға дейін ойын-сауық меке­
мелерінде болуы заңды өкілдеріне 
үш айлық есептік көрсеткіш мөл­
шерінде айыппұл салуға сағат 23-
тен таңғы 6-ға дейін болуы ескерту 
жасауға әкеп соғады.

Осы көрсетілген әкімшілік жаза 
қолданылғаннан кейін бір жыл ішін­
де қайталап жасалса, жеті айлық 
есептік көрсеткіш мөлшерінде 
айыппұл салынады. 

Алайда, бұл ережелерді жасөс­
пірімдердің барлығы бірдей сақ­
тай бермейді. Ата-ана бақыла­
мағандықтан тұрғынжайдан тыс 
жерге кетіп, құқықбұзушылықтар 
мен қылмысқа барады. Тәжірибе 
көрсеткендей, кәмелетке толмаған 
кейбір жасөспірімдер мұның соңы 
неге əкеліп соғатынына аса мəн 
бере қоймайды, түсінбейді, жеткі­
лікті ұқпайды. Сол себепті ата-ана 
балаларына дұрыс тәрбие беруі, 
жүріс-тұрысын күнделікті бақы­
лауы, жасөспіріммен жақын жә­
не ашық сөйлесіп, оның айнала­
сындағы достары мен таныстары 
туралы хабардар болуы қажет. 
«Адамға ең бірінші білім емес, 
тәрбие берілуі керек, тәрбиесіз бе­
рілген білім – адамзаттың қас жауы, 
ол келешекте оның барлық өміріне 
апат әкеледі» деп Әбу Насыр әл 
Фараби бабамыз айтқандай, бала 
тәрбиесіне қоғам болып көңіл ау­
дару қажет. Жасөспірімдерге заң 
туралы ұғындыру да міндет.

Л.АХМЕТОВА,
 Қызылорда КПБ ЖПҚб 

ювеналды полиция 
бөлімшесінің бастығы, 

полиция подполковнигі 

Қазір қоғамның 
алдында тұрған басты 
мәселелердің бірі – кәмелетке 
толмаған жасөспірімдер 
арасындағы қылмыстың, 
құқықбұзушылықтың, өсуіне 
жол бермеу, оның алдын 
алу. Статистикаға жүгінсек, 
қоғамдық тәртіпті бұзатын, 
құқықбұзушылықты, қылмысты 
жасайтын, сондай-ақ ішкі істер 
бөлімдерінде есепте тұрған 
жасөспірім балалардың басым 
бөлігі жайсыз отбасылардан 
шыққан. 

БАЛА ТӘРБИЕСІ
БӘРІНЕН 
МАҢЫЗДЫ
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